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Suomen Punainen Risti lyhyesti

Suomen Punainen Risti on humanitaarinen avustusjärjestö, jonka tehtävänä on auttaa apua eniten 
tarvitsevia kotimaassa ja ulkomailla. Se kuuluu kansainväliseen Punaisen Ristin ja Punaisen Puoli-
kuun liikkeeseen, joka auttaa katastrofeissa ja kriiseissä seitsemän perusperiaatteensa mukaisesti. 
Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liikkeen maailmanlaajuinen toimintakyky perustuu sen puolu-
eettomuuteen ja riippumattomuuteen. 

Suomen Punainen Risti on yksi Suomen suurimmista vapaaehtoisjärjestöistä. Sen tehtävänä on suo-
jella kaikissa oloissa elämää ja terveyttä sekä puolustaa ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia, auttaa kaik-
kein heikoimmassa asemassa olevia inhimillisten kärsimysten ehkäisemiseksi ja lieventämiseksi, sekä 
tukea ja avustaa maan viranomaisia niin rauhan kuin sodan ja aseellisten selkkausten aikana.

Suomen Punainen Risti auttaa ihmisiä katastrofien ja onnettomuuksien sattuessa ja kouluttaa heitä 
varautumaan niihin. Järjestö kannustaa ihmisiä hoitamaan terveyttään ja pitämään huolta toisistaan.

Hallinto

Suomen Punaisen Ristin ylintä päätäntävaltaa käyttää yleiskokous, joka kokoontuu joka kolmas vuo-
si. Seuraava yleiskokous pidetään vuonna 2017. Yleiskokouksessa järjestölle valitaan puheenjohtajat 
sekä hallitus ja valtuusto, jotka johtavat järjestön toimintaa.

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset toimivat paikallisosastoissa. Osastoja on yli 500. Kahden-
toista piiritoimiston työntekijät tukevat vapaaehtoisia säännöllisellä yhteydenpidolla, koulutuksel-
la ja tapahtumilla.

Koko maan vapaaehtoistoimintaa ja Punaisen Ristin auttamistyötä koordinoi keskustoimisto. Sen 
vastuulla on järjestön toiminnan kehittäminen, viranomaisyhteistyö, valtakunnalliset kampanjat – 
kuten Nälkäpäivä – ja kansainvälinen yhteistyö. Lisäksi keskustoimisto vastaa Punaisen Ristin kan-
nanotoista ja edistää järjestön arvojen kunnioittamista päätöksenteossa.

Toimintamuodot

• Hätäapu kotimaan onnettomuuksissa
• Ensiapuryhmät ja ensiapukoulutus
• Ystävätoiminta ja omaishoidon tuki
• Terveyspisteet ja muu terveyden edistäminen
• Lasten ja nuorten kerhot ja leirit
• Maahanmuuttajien tukeminen, pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanotto, 
 henkilötiedustelu
• Kansainvälinen katastrofiapu ja kehitysyhteistyö
• Keräykset, kampanjat ja muu varainhankinta
• Vaikuttaminen eniten apua tarvitsevien puolesta
• Veripalvelu
• Kontti-kierrätystavaratalot
• Nuorten turvatalot
• Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinointi
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Periaatteet 

Inhimillisyys

Inhimillisen kärsimyksen estäminen ja lievittäminen kaikin tavoin on Punaisen Ristin tärkein tehtävä ja toimin-
nan päämäärä. Sen tavoitteena on suojella elämää, terveyttä ja ihmisarvoa. Se edistää ihmisten välistä ym-
märrystä, ystävyyttä, yhteistyötä ja pysyvää rauhaa.

Tasapuolisuus

Punainen Risti pyrkii lievittämään ihmisten kärsimyksiä pelkästään avun tarpeen, ei kansallisuuden, uskonnon, 
rodun, poliittisten mielipiteiden tai yhteiskunnallisen aseman perusteella. Se antaa etu sijan niille, jotka ovat 
suurimmassa hädässä.

Puolueettomuus

Voidakseen nauttia kaikkien osapuolten luottamusta ja auttaa kaikkia uhreja Punainen Risti pidättäytyy kan-
nanotoista vihollisuuksien yhteydessä eikä milloinkaan sekaannu poliittisiin, aatteellisiin, uskonnollisiin tai 
kansallisiin ristiriitoihin.

Riippumattomuus

Punaisen Ristin liike on itsenäinen. Vaikka kansalliset yhdistykset toimivat humanitaarisissa tehtä vissä oman 
maansa hallitusten apuna ja ovat maansa lainsäädännön alaisia, niiden tulee säilyttää itsemääräämis- 
oikeutensa niin, että ne voivat aina toimia Punaisen Ristin periaatteiden mukaisesti.

Vapaaehtoisuus

Punainen risti on vapaaehtoisjärjestö, jonka toiminta on kaikin tavoin pyyteetöntä.

Yleismaailmallisuus

Kansainvälinen Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liike on yleismaailmallinen. Sen kansalliset yhdistykset 
ovat tasavertaisia ja niillä on yhtäläiset velvollisuudet auttaa toinen toisiaan.

Ykseys

Kussakin maassa voi olla vain yksi Punaisen Ristin tai Punaisen Puolikuun yhdistys, joka on avoin kaikille maan 
kansalaisille ja ulottaa toimintansa koko maan alueelle.

Suomen Punainen Risti numeroina

yli 30 000 vapaaehtoista 
 86 000 jäsentä 
 102 000 säännöllistä lahjoittajaa 
 121 000 verenluovuttajaa 
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Toimintakertomus vuodelta 2015

Johdanto

Vuoden 2015 syksyllä turvapaikanhakijoiden määrän voimakas kasvu käynnisti Suomen Pu-
naisessa Ristissä rauhanajan suurimman kotimaan avustusoperaation. Operaatio tarjosi valtavalle 
määrälle ihmisiä mahdollisuuden auttaa ja olla mukana koko yhteiskuntaa koskettaneessa murrok-
sessa. Tuhansien vapaaehtoisten ja eri alojen ammattilaisten saumaton yhteistyö oli kokemus, josta 
voimme oppia ja innostua vielä pitkään. 

Vaikka operaatio alkoi yllättäen, valmius toimintaan oli olemassa ja siihen oli varauduttu käytännön 
tasolla jo vuosien ajan. Mallit ja järjestelmät olivat olemassa, mutta vasta syksyn todellisuus näytti, 
miten ne toimivat käytännössä. Operaation aikana opimmekin entistä paremmin tekemään yhteis-
työtä sekä järjestömme sisällä, että muiden järjestöjen ja viranomaisten kanssa. 

Kuten kaikessa työssämme, myös vastaanottotoiminnan perustana on ollut avun tarvitsijoiden ja 
kaikkein heikoimmassa asemassa olevien auttaminen. Olemme edelleen valmiita avaamaan uusia 
vastaanottokeskuksia. Samalla meidän on oltava valmiita tukemaan heitä, jotka ovat jo tulleet maa-
han. Turvapaikan saaneiden, yhteisöjemme uusien jäsenten, tukeminen kotoutumisprosessissa on 
seuraava yhteinen ponnistuksemme.
 
Toisen ihmisen auttaminen on Punaisen Ristin toiminnan ydin. Ihmisen ihmiselle antama apu on 
tärkeää, ja näkyvissä onkin uudenlaista vastuunkantamista. Ihmiset haluavat vaikuttaa ja tehdä asi-
oita, joilla on paitsi heille itselleen, myös yhteiskunnallista merkitystä. Punaisella Ristillä on oltava 
tarjottavana jokaiselle oma tapansa olla mukana auttamassa.

Uusien suomalaisten kotoutumisen tukeminen eri puolille Suomea tarjoaa erinomaisen mahdollisuu-
den tukea uuden elämisen alkua ja tarjota uusille vapaaehtoisille tekemisen paikkoja. Suomen Punai-
sen Ristin toiminta on avointa kaikille ryhmille ja ikäluokille: esimerkiksi raha-automaattiyhdistyksen 
Täyttä elämää eläkkeellä -valmennus tarjoaa eläkkeelle siirtyville ja juuri siirtyneille tukea elämän-
muutokseen valmistautumiseen ja siihen sopeutumiseen sekä omaehtoisen hyvinvoinnin vahvista-
miseen. Yhdessä Mannerheimin Lastensuojeluliiton kanssa toteutettava Koko Suomi leikkii -ohjelma 
taas on ainutlaatuinen esimerkki ketterästä, eri sukupolvia yhdistävästä toiminnasta, jota ohjaa ih-
misten oma osaaminen ja innostus.

Välittäminen on voimakas arvo, jonka voima on nähty vuoden 2015 edetessä. Syksy oli yhteisen 
hyvän jakamisen aikaa, jossa olivat mukana lukuisat järjestöt, yhdistykset ja yritykset. Suomalaiset 
vastasivat jyrkkeneviin asenteisiin ja sosiaalisessa mediassa käytyyn keskusteluun jaloillaan: saimme 
noin 10 000 uutta vapaaehtoista toimintaamme. Auttamisen aalto innostaa ja luo mahdollisuuksia 
uudenlaiseen tekemiseen. Jo jonkin aikaa on voitu havaita, että vapaaehtoisuus elää uutta tulemis-
taan, ja tavoitteenamme on ollut vapaaehtoisten määrän kaksinkertaistaminen tämän yleiskokous-
kauden aikana. Viime vuosi osoitti, että tavoite on saavutettavissa, ja on meistä itsestämme kiinni, 
miten siinä onnistumme.

Ohjelmiemme tulee vahvistaa ihmisten hyvinvointia. Inhimillisten arvojen ja välittämisen kult-
tuurin puolustaminen korostuu entisestään. 

Kasvava epävarmuus ja turvattomuuden tunne lisäävät avun tarvetta Suomessa, ja edellyttävät ko-
timaan toiminnan vahvistamista kaikilla aloilla. Yhteiskunnan muuttuminen monikulttuurisemmaksi 
tuo omat haasteensa, jotka ovat Suomessa vielä uusia. Tukea tarvitsevat yhä enemmän esimerkiksi 
yksinäiset, maahanmuuttajat, syrjäseuduilla asuvat sekä erityistä tukea tarvitsevat nuoret. Samal-
la meidän on kuitenkin muistettava kansainvälinen tilanne ja muualla tarvittava apu. Maailman hä-
tä ei ole kadonnut mihinkään.  
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Nepalissa tapahtui huhtikuussa kaksi suurta maanjäristystä, joiden johdosta Suomen Punai-
nen Risti ohjasi yli miljoonaa euroa lahjoittajilta ja ulkoministeriöltä saatuja varoja maanjäristyksen 
uhrien auttamiseen. Suomalaiset osoittivat halunsa auttaa myös maan rajojen ulkopuolella. Punai-
nen Risti on tukenut katastrofivalmiutta ja kehitysprojekteja Nepalissa jo vuosia, ja tämä työ jatkuu 
vielä pitkään. 

Syyriassa tarvitaan päivittäin humanitaarista apua. Avun perille vieminen on kuitenkin yhä vaike-
ampaa. Kuudetta vuotta jatkuvaa sotaa käydään ihmisten asutusten keskellä, ja auttamisen estämi-
sestä on tullut osa sodankäyntiä. Myös avustustehtävissä olevat vapaaehtoiset ovat yhä useammin 
sodankäynnin uhreja. Punaisen Ristin pyrkimyksenä on kaikissa olosuhteissa suojella avustustyötä 
ja -tekijöitä, samalla kun varmistetaan avun perille saaminen vaikeissakin kriiseissä.
  

Ajatuksia tulevasta

Punaisen Ristin toimintavalmiuden edellytys on inhimillisiä perusarvoja, ihmisoikeuksia ja demokra-
tiaa toteuttava yhteiskunta. Valmius auttaa onnettomuuksien, kriisien, sotien ja selkkausten uhreja 
edellyttää toimivia järjestelmiä, osaavia ammattilaisia ja koulutettuja vapaaehtoisia. Avuntarvitsijoi-
den ja viranomaisten on voitava luottaa Punaisen Ristin järjestelmien toimivuuteen kotimaassa ja 
kansainvälisesti. 

Kasvavat avun tarpeet kotimaassa ja kansainvälisesti edellyttävät järjestön toimintavalmiuden ke-
hittämistä edelleen. Viimeaikainen kehitys Euroopassa on herättänyt uudelleen pohdinnan lähialue-
toiminnan vahvistamisesta. Vapaaehtoisuuden ja yhteisöjen oman toimintavalmiuden merkitys on 
vahvistunut. Vapaaehtoisten tukeminen, valmentaminen ja palkitseminen ovat onnistumisen avain 
myös tulevaisuudessa. 

Ihmiset ovat valmiita antamaan oman osaamisensa ja taitonsa yhteiseen käyttöön, jos se auttaa muut-
tamaan ihmisten elämää kohti parempaa. Jokaisella on oltava mahdollisuus antaa oma panoksensa yh-
teisen hyvinvoinnin vahvistamiseen. Lyhytaikaiset, yksittäisiin ohjelmiin kiinnittyneet vapaaehtoiset 
ja lyhytjännitteinen rahoitus vaativat meitä kuitenkin kehittämään entistä toimivampia malleja valmiu- 
den ylläpitämiseksi. 

Vuorovaikutteinen viestintä, sosiaalisen median tarjoamat vaihtoehdot ja sähköiset järjestelmät hel-
pottavat parhaimmillaan vapaaehtoisten osallistumista. Hyvän tekemiselle on tarjottava tilaa. 

Luottamus ja hyvä maine ovat edellytyksiä sille, että pääsemme avun tarvitsijoiden luo ja saamme 
mukaan uusia auttajia. Luottamus edellyttää avoimuutta, periaatteiden elämistä todeksi ja kykyä 
innostaa ihmisiä mukaan toimintaan. Jokaisen vapaaehtoisen pitää tuntea itsensä tervetulleeksi Pu-
naisen Ristin toimintaan. Hyvä hallinto, toimivat rakenteet ja osallisuusmahdollisuudet lisäävät va-
paaehtoisten kiinnostusta pysyä mukana toiminnassa. Innostunut vapaaehtoistoiminta edellyttää 
osaavia ja innostavia ammattilaisia, joiden onnistuminen työssään vaatii panostusta työtaidon ke-
hittämiseen ja työhyvinvointiin. 

Kasvavat tarpeet vaativat myös enemmän resursseja. Koko järjestön tasapainoinen talous edellyt-
tää oman varainhankinnan vahvistamista ja ammattimaisuuden lisäämistä sekä pitkäjänteisiä inves-
tointeja tulevaisuuteen. 

Tulevina vuosina Punaisen Ristin kotimaan ja kansainvälisen toiminnan yhteiseen keskusteluun tulee 
pohdittavaksi, miten voimme omalla toiminnallamme toteuttaa YK:n kestävän kehityksen strategiaa. 
Uudet kestävän kehityksen tavoitteet eivät koske vain kehitysmaita vaan meitä kaikkia.

Sisarjärjestöjen pitkäkestoinen tuki edellyttää pitkäjänteistä rahoitusta ja sitoutumista. Vahvat si-
sarjärjestöt ovat hyvin toimivan kehitysyhteistyön ja katastrofiavun edellytys. Erityisesti selkkaus- ja 
sotatilanteissa ulkopuolisen avun perille vieminen on vaikeutunut entisestään, ja avun politisoitumi-
nen tekee humanitaarisen avun aiempaa kalliimmaksi ja vaarallisemmaksi. 

Maailmassa eletään murroksen aikaa, ja meidän on osattava jatkuvasti vastata muutosten luomiin uu-
siin tarpeisiin. Punaista Ristiä tarvitaan tarjoamaan toiminnan ja avun antamisen paikkoja jatkossakin.  
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Vuosi 2015 oli Suomen Punaiselle Ristille monin tavoin 
poikkeuksellinen. Kun elokuussa Suomeen saapuvi-
en turvapaikanhakijoiden määrä alkoi lisääntyä mer-
kittävästi, Punainen Risti käynnisti valtakunnallisen 
vastaanottotoiminnan operaation: hätämajoitusta ja 
vastaanottokeskuksia perustettiin Maahanmuuttovi-
raston pyynnöstä kiihtyvällä tahdilla syyskuusta al-
kaen.

Koko vuoden aikana Suomessa rekisteröitiin 
32 478 turvapaikanhakijaa, kymmenkertaisesti edel-
liseen vuoteen verrattuna. Suomen Punainen Risti 
oli varautunut avustamaan viranomaisia maahantu-
lon lisääntyessä, ja Punaisen Ristin rooli viranomai-
sia avustavana organisaationa tuli nyt operaatiossa 
konkreettiseksi. 

Vuoden aikana pe-
rustettiin 104 vastaan-
ottoyksikköä, joissa 
majoitettiin parhaim-
millaan 15 000 asukas-
ta. Uusia vapaaehtoisia 
tuli toimintaan mukaan 
ennätykselliset 10 000 
ja lukuisat yhteisöt se-

kä järjestöt tarjosivat järjestölle apuaan. Vastaan-
ottoyksiköiden verkosto vapaaehtoisineen kokosi 
yhteiseen projektiin niin paljon ihmisiä, että siitä tu-
li järjestön suurin ponnistus Suomessa toisen maail-
mansodan jälkeen.

Suomen ensimmäinen järjestelykeskus avat-
tiin Tornioon syyskuussa. Viranomaiset rekisteröivät 

keskuksessa maahan saapuvia turvapaikanhaki-
joita ja aloittivat heidän turvapaikkaprosessinsa. 
Punainen Risti vastasi turvapaikanhakijoiden majoi-
tuksesta, ruokailusta ja ensiapuluontoisesta tervey-
denhuollosta.

Tärkeät vapaaehtoiset 

Vapaaehtoiset olivat avainroolissa vastaanottoyk-
siköiden perustamisvaiheessa ja myöhemmin asuk-
kaiden arjessa. Työntekijät ja jo toiminnassa mukana 
olleet vapaaehtoiset työllistettiin koko maassa. Myös 
kansainvälistä avustustyötekijöiden reserviä ja logis-
tiikkakeskuksen resursseja käytettiin runsaasti.

Vapaaehtoiset muun muassa keräsivät ja lajitteli-
vat ihmisten lahjoittamia vaatteita, astioita ja muuta 
tavaraa. He järjestivät vastaanottokeskuksia käyttö-
kuntoon, kuljettivat ihmisiä ja tavaroita sekä ideoivat 
toimintaa keskuksiin. Muutamat keskukset saatiin ri-
peästi avatuiksi vain vapaaehtoisten nopean ja am-
mattitaitoisen toiminnan ansiosta.

Turvapaikanhakijoiden vastaanotto  
– suuri yhteinen ponnistus

Verkkosivujen kautta 
ilmoittautui vapaaeh-
toiseksi 10 000 ihmistä 
syksyllä. Valtaosa heistä 
halusi turvapaikanhaki-
joiden tueksi.

Vapaaehtoiset tekivät suuren työn 
sekä vastaanottokeskusten perus-
tamisessa että jokapäiväisessä toi-
minnassa. Esimerkiksi Harjavallan 
keskus toimi vapaaehtoisten voimin 
kahden ensimmäisen viikon ajan.

Tornioon perustettiin syyskuussa järjestelykeskus nopeuttamaan turvapaikanhakijoiden rekis-
teröintiä. Sen toiminnasta vastasivat Maahanmuuttovirasto ja poliisi. Punainen Risti huolehti 
tulijoiden majoituksesta ja hyvinvoinnista. Muun muassa avustustyöntekijämme Eeva Matsuuke 
työskenteli keskuksessa, joka suljettiin maaliskuussa 2016. 

Suomalaisten lahjoittamat vaatteet ja muut tarvikkeet 
tulivat tosi tarpeeseen. Kuva Ruukin vastaanottokes-
kuksesta.
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Jo vuosia jatkuneet maahanmuutto- ja moni-
kulttuurinen toiminta saivat uusia ihmisiä mukaan-
sa moninkertaisesti aiempaan verrattuna. Esimerkiksi 
syksyllä koulutettiin 90 uutta kouluttajaa vetämään 
Tulijan tukena -perehdytystä ja muuta koulutusta.

 Yhteiseen projektiin osallistuivat myös lukuisat 
yritykset, järjestöt ja yhteisöt. Esimerkiksi martat ku-
toivat sukkia, partiolaiset keräsivät hygieniapakkauk-
sia ja liikuntajärjestöt järjestivät erilaisia tapahtumia 
keskuksissa ja niiden ympärillä. Yrityksiltä saatiin tar-
vikkeiden lisäksi esimerkiksi konsultointiapua.

Vaikuttamista ja koulutusta

Samaan aikaan kun vastaanottokeskuksia perus-
tettiin uusille paikkakunnille, asenneilmapiiri alkoi 
kärjistyä. Vapaaehtoiset ja työntekijämme kävivät 
keskusteluja omilla paikkakunnillaan ja näyttivät esi-
merkkiä omalla toiminnallaan. Tilanne vaati viestin-
nän ja koulutuksen lisäämistä.

Vuoropuhelu eri ryhmien ja toimijoiden välillä pa-
rantui. Se näkyi suorissa yhteydenotoissa ja sosiaa-

Elokuun alussa Punaisella Ristil-
lä oli kuusi vastaanottokeskus-
ta, vuoden lopussa niitä oli 104 ja 
niissä 15 000 asukasta. 

Treenikehä-koulutuksen suosio 
nousi ennätysmääriin syksyllä. 
Koulutusta halusivat niin vapaa-
ehtoiset kuin koulujen, yhdistys-
ten ja kuntien työntekijät.

Rasisminvastaisen viikon Asennematka herätti tunteita puolesta ja vastaan. 
Kiertue matkasi Rovaniemeltä Kemin kautta etelämmäs. Mukana olivat muun 
muassa Kasimir, Musta Barbaari, Mercedes Bentso ja Markojuhani Rautavaara. 
Kuva on Vaasasta. 

Treenikehä-työpajoissa etsitään vapaaehtoisten kanssa keinoja vastata 
kohdalle sattuvaan rasismiin. Kuva on maaliskuisesta Espoosta, asukas-
talo Kylämajasta. Mauri Laine, Marianna Kuusitalo, Seija-Elina Aakka ja 
Kerttu Tiipponen kokeilivat menetelmää. 
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lisessa mediassa käydyissä keskusteluissa. Ilmoita 
rasismista -palvelu aloitti toimintansa syksyllä 2015.

Henkilötiedustelut lisääntyivät

Tiedustelut lisääntyivät loppuvuonna. Useat turvapai-
kanhakijat kadottivat perheenjäseniään pakomatkalla 
Eurooppaan. Jo keväällä aloitimme valokuvaetsinnän 
(tracetheface.org) yhdessä Punaisen Ristin kansain-
välisen komitean ja Euroopan Punaisten Ristin kanssa. 
Siinä omaisensa kadottaneet ihmiset voivat julkaista 
kuvansa verkossa ja julisteessa. 

Perheenyhdistäminen vaikeutui

Vuoden loppuun mennessä autoimme 1 016 pakolai-
sen vastaanotossa. Yhteistyötä tehtiin Maahanmuut-
toviraston, Kansainvälinen siirtolaisuusjärjestö IOM:n, 
rajavartioston, tulkkikeskuksen sekä pakolaisia vas-
taanottaneiden 51 kunnan ja kaupungin kanssa.

Suunnitelmat perheenyhdistämisen kriteerien tiu-
kentamisesta tulivat ajankohtaiseksi syksyllä. Saim-
me runsaasti kyselyjä sekä kunnilta että perhettään 
kokoavilta muutosten vaikutuksista. Teimme yhteis-
työtä muiden järjestöjen kanssa herättääksemme 
keskustelua yhä tiukentuvasta lainsäädännöstä. 

Miksi autamme turvapaikanhakijoita? 

• Punaisen Ristin periaate ja tehtävä on auttaa 
avun tarpeessa olevia ihmisiä. 

• Olemme varautuneet avustamaan viranomaisia 
maahantulon lisääntyessä. 

Porvoon Johannesbergiin avattiin vastaanottokeskus lokakuussa. Kuvas-
sa ovat keskuksen työntekijät Marianne Chanth ja Kristina Kajaani sekä 
vapaaehtoinen Kim Gustafsson. 

Kauhavan vastaanottokeskuksessa opiskeltiin suomen kieltä, 
Rema Hussein Ali Nourelddein opettaa. 

SPR:n hoitamat perheenyhdistämisen  
matkajärjestelyt 
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• Oikeus hakea turvapaikkaa perustuu YK:n ihmis-
oikeussopimuksiin, joihin Suomikin on sitoutu-
nut. 
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Kehitystyötä ja uusia yhteistyön tapoja  

Vuoden aikana järjestössä kehitettiin varautumista 
paikallisesti, alueellisesti, valtakunnallisesti ja kan-
sainvälisesti. Maahantulotilanteen nopea muutos 
paransi varautumisen tasoa ja käytäntöjä koko järjes-
tössämme. Suurin haaste oli toiminnan laajentaminen 
samalla nopeudella turvapaikanhakijoiden määrän 
kasvun kanssa. Tilanne poikkesi aiemmin koetusta 
myös siinä, että suuresti kasvanut lisäresurssien tar-
ve kesti kuukausia ja jatkunee edelleen vuonna 2016.

Kansainvälisen ja kotimaan valmiuden yhteis-
työ tiivistyi kansainvälisen avustustyön rakenneuu-
distusten ansiosta. Yhteisiä toimintatapoja päästiin 
harjoittelemaan syksyllä järjestetyssä Barents Res-
cue 2015 -harjoituksessa, jossa kehitettiin kansain-
välisen avun vastaanottoa suuronnettomuudessa.

Punainen Risti harjoitteli muun muassa evaku-
ointisairaalan käyttöä yhteistyössä eri maiden vi-
ranomaisten kanssa ja osallistumista johtoryhmän 
työskentelyyn. Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoi-

Muu kotimaan toiminta

Ensiapukoulutus täytti 130 vuotta: ensimmäinen Suomessa 
järjestetty ensiapukoulutus pidettiin 9.3.1885 Helsingissä.  
Sen kunniaksi järjestettiin tilaisuuksia, joissa mm. opastettiin 
defibrillaattorin käyttöä.

Helsingissä kokoontui pääkaupunkiseudun ainoa kansainvälinen ensiapuryhmä, johon 
olivat tervetulleita sekä kokeneet että aloittelijat. 

Kotimaan ja kansainvälisen valmi-
uden yhteistyö tiivistyi. Vastaan-
ottokeskuksissa työskenteli 100 
avustustyöntekijää ja Kalkun logis-
tiikkakeskuksesta kuljetettiin tar-
vikkeita 80 keskukseen.

Kotimaan apu /euroa
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minnassa kotimaan ja kansainvälisen valmiuden voi-
mavarat ovat nivoutuneet läheiseen yhteistyöhön. 
Syksyn 2015 aikana 100 avustustyöntekijää oli perus-
tamassa vastaanottokeskuksia, toimimassa tervey-
denhuollon mobiiliyksikössä ja arvioimassa toimintaa. 

Merellisten suuronnettomuuksien toimintamallien 
yhteensovittamista viranomaisten toimintaan jatket-
tiin harjoituksin ja yhteisin suunnitelmin. Henkilökun-
nan varautumiskoulutuksena järjestettiin koulutus 
kansainvälisen avun vastaanotosta. Koko järjestön 
yhteisillä valmiuspäivillä korostettiin yhteistä valmi-
utta, yhteisiä toimintatapoja ja vapaaehtoisten rek-
rytointia.

Uusia Vapepa-johtajia

Valtakunnallisilla johtajakoulutuksilla Seinäjoella, Ny-
näsissä sekä Venejoella koulutettiin 61 uutta Vapepa-
johtajaa. Lisäksi Nynäsissä järjestettiin ensimmäinen 
valtakunnallinen Vapepa-johtajien täydennyskoulu-
tus, johon osallistui 43 Vapepa-johtajaa. Vapepan toi-
mijat osallistuivat myös lukuisille Vapepan paikallis- ja 
maakuntatoimikuntien järjestämille koulutuksille ym-
päri Suomea.

Uusia ensiapuryhmiä 

Ensiapuryhmät olivat aktiivisesti päivystämässä tu-
hansissa tapahtumissa eri puolella maata. Ensiapua 

annettiin esimerkiksi suurta-
pahtuma Gymnaestradassa 
Helsingissä ja Kontiolahdel-
la järjestetyissä ampuma-
hiihdon MM-kisoissa. Lisäksi 

ensiapuryhmäläiset olivat muiden vapaaehtoisten ta-

Kittilässä syksyllä järjestettyyn Barents Rescue-
harjoitukseen osallistui noin 900 pelastusalan ja 
lääkinnän ammattilaista ja vapaaehtoista Suomesta, 
Ruotsista, Norjasta ja Venäjältä.

Ensiavun SM-kilpailut järjestettiin kesäkuun alussa Rovaniemellä. Aikuisten sarjan voitti Tampe-
reen osasto ja nuorten sarjan Lemun osasto Varsinais-Suomesta. Varhaisnuorten paras joukkue 
tuli Rovaniemeltä. 

Uusia ensiapu- 
ryhmiä syntyi 11 eri 
puolelle Suomea.

Ensiapuryhmiä ja niissä vapaaehtoisia
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voin aktiivisesti mukana turvapaikanhakijoiden vas-
taanottamisessa ja Vapepan hälytystoiminnassa. 
Uusia ensiapuryhmiä syntyi eri puolelle maata yh-
teensä 11.

Ensiapupäivystäjien lääkeohje hyväksyttiin halli-
tuksessa. Lääkkeet ensiapupäivystyksessä -koulu-
tusaineisto valmistui ja koulutukset käynnistettiin eri 
puolilla maata. 

Tärkeä henkinen tuki 

Syksyllä Joutsenossa tapahtuneen teinitytön surman 
jälkeen Punaisen Ristin ja Vapaaehtoisen pelastuspal-
velun vapaaehtoiset tukivat asukkaita ja viranomai-
sia. Auttamistehtäviin osallistui 23 vapaaehtoista. 
Useamman päivän aikana vapaaehtoisten työtunte-
ja kertyi noin 200.

Pariisin terroristi-iskujen jälkeisenä päivänä Nuor-
ten turvatalot avasivat Tukinet-portaalissa kaikil-
le avoimen kriisichatin, johon osallistui kymmeniä 
ihmistä. Terroristi-isku aiheutti ihmisissä turvatto-
muuden tunnetta ja keskustelumahdollisuus koettiin 
hyvänä asiana.

 Vuoden aikana järjestettiin henkisen tuen kou-
luttajakoulutus ja kouluttajien täydennyskoulutuspäi-
vät. Henkisen tuen materiaalia tehtiin vapaaehtoisille 
liittyen turvapaikanhakijatilanteeseen. Henkisen tu-
en Olet kokenut jotain järkyttävää -esite käännettiin 
arabiaksi, dariksi ja farsiksi.

Ensiapuohjeita päivitettiin

Loppusyksyllä päivitettiin koulutuksessa käytettäviä 
ohjeita siten, että ne vastaavat Euroopan elvytysneu-
voston ja Kansainvälisen elvytysneuvoston suosituksia. 

Käynnit terveyspisteissä

Sukupolvet kohtaavat myös ystävätoiminnassa. Kuopiolaiset Anna-Maria 
Hollo ja Sirkka Halttunen tapaavat säännöllisesti.

Terhokerhoja oli jo 263 vuoden lopussa. Tavoitteena on perustaa  
vuoden 2016 loppuun mennessä jokaiseen Suomen kuntaan sukupolvien 
kohtaamispaikka. 

Ensiapupäivystykset ja avunsaajat
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Autokoululiiton kanssa tehtiin syksyllä sopimus lii-
kenneopettajien kouluttamisesta. Koulutus antaa lii-
kenneopettajille lisää valmiuksia opettaa Auttaminen 
liikenneonnettomuudessa -sisältöä.

Ensivasteen kouluttajakoulutus kehitettiin moni-
muotoiseksi (verkkojakso ja lähijakso). 

Terveyspisteitä syrjäseuduille

Terveyspisteiden määrä lisääntyi. Terveyspisteet tar-
joavat monella paikkakunnalla laajaa terveyden- ja 
hyvinvoinnin tukea, johon on kehitetty oma toimin-
taperiaate sekä työkalut. Mobiiliklinikoiden tarve li-
sääntyy sote-palvelujen keskittymisen takia. Harvaan 
asutuilla seuduilla ei ole tarjolla terveysneuvontaa 
ikääntyvälle väestölle. 

Päihdetyö tavoitti noin 25 000 ihmistä festareilla, 
kauppakeskuksissa ja oppilaitoksissa. Vapaaehtoiset 
kouluttivat myös viranomaisia. 

Usean järjestön ja viranomaisten yhteisen Kotita-
paturmien ehkäisykampanjan koordinaatio siirtyi Pu-
naiselle Ristille. Siihen kuuluvat Tapaturmapäivä 13.5. 
ja Pysy pystyssä -kampanjat sekä viestintä kotitapa-
turma.fi-sivustolla.

Monipuolista ystävätoimintaa

Ystävätoiminnan monipuolistuminen jatkui: tukea ja 
toimintaa tarjottiin eri-ikäisille ja eri elämänvaiheissa 

oleville ihmisille, esimerkiksi nuorille ja muista kult-
tuureista tulleille. Nuori nuorelle -toiminta laajentui 
11 paikkakunnalle. Vapaaehtoisemme kohtasivat yhä 
enemmän ihmisiä, jotka tarvitsisivat ystävän lisäksi 
myös ammattilaisten apua.  

Ystävätoiminta kiinnostaa suomalaisia. Hyvä nä-
kyminen Nelosen Vain elämää -lähetyksessä poiki 
runsaasti uusia ystäväkursseja eri puolille maata. Su-
perkeskiviikkona 18.11. järjestettiin 30 kurssia. 

Vankilavierailijoita kävi yhdeksässä vankilassa. 
Valtakunnallisilla vierailijapäivillä aiheena oli vankien 
perheiden tukeminen. 

Omaishoitajien tukitoiminta tarjosi virkistystä, vertaistukea ja koulutusta 
tuhansille omaishoitajille 64 paikkakunnalla. Omaishoitajamiesten hyvin-
vointipäivät, Nynäs, Ilpo Koivisto, Timo Korhonen ja Asko Hildén.

Täyttä elämää eläkkeellä-valmennukseen osallistui 170 henkilöä. 
Osa heistä halusi heti Punaisen Ristin vapaaehtoiseksi.

Päihdetyön vapaaehtoiset tapasivat 
25 000 ihmistä festivaaleilla, oppi-
laitoksissa ja ostoskeskuksissa.

Nelosen Vain elämää -ohjelman  
jälkeen järjestettynä super- 
keskiviikkona 18.11. pidettiin 30 
ystäväkurssia eri puolilla maata. 
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vallisuutta lisäävät koulutukset. Niihin osallistui 815 
omaishoitajaa. Koulutuksilla, asiantuntijaluennoilla ja 
ryhmätapaamisilla oli merkittävä vaikutus omaishoi-
tajien päivittäiseen jaksamiseen. Virkistystilaisuuk-
siin ja ryhmätoimintaan osallistui 548 omaishoitajaa. 

Vuonna 2015 käynnistettiin valtakunnallinen omais 
hoitajien puhelinpalvelu Juttuluuri. Juttuluurissa omaishoi-
taja voi keskustella koulutettujen vapaaehtoisten kanssa 
luottamuksellisesti mistä tahansa mieltään painavasta 
asiasta. 

Ruoka-apua kahdessa piirissä

Elintarvikkeiden jakelu käynnistyi loppusyksyllä 14 
osastossa Satakunnan, Oulun ja Lapin piireissä. Jaos-
sa oli yli 14 000 kiloa ruokatarvikkeita. Samalla esi-
teltiin osastojen toimintaa. 

Omaishoitajien tukitoiminta  
tavoitti tuhansia ihmisiä  
64 paikkakunnalla.

Nuori nuorelle -toimintaa  
järjestettiin 11 paikkakunnalla.

Alkusyksyllä nuoret aloittivat 
#tuplataan-kampanjan, jonka 
tavoitteena on kaksinkertaistaa 
nuorten vapaaehtoisten määrä 
vuoden 2017 loppuun mennessä.

Terhokerhoja 
oli vuoden 
lopussa jo 263. 

Koko Suomi leikkii 

Koko Suomi leikkii on Suomen Kulttuurirahaston ra-
hoittama kolmevuotinen hanke. Se rakentaa su-
kupolvien yhteyttä ja kiinnittää huomiota leikin 
merkitykseen. Hankkeen toteutuksesta vastaavat 
Suomen Punainen Risti ja Mannerheimin Lastensuo-
jeluliitto.

Tavoitteena on perustaa vuoden 2016 loppuun 
mennessä jokaiseen Suomen kuntaan sukupolvien 
kohtaamispaikka, Terhokerho. Vuoden 2015 loppuun 
mennessä kerhoja oli jo 263.

Terhokerhojen aikuisista kävi- 
jöistä 92 prosenttia sanoo osal-
listumisen vaikuttaneen myöntei-
sesti mielialaan ja 74 prosenttia 
kertoo saaneensa uusia ystäviä. 

Tukea eläkkeelle siirtymiseen  

Täyttä elämää eläkkeellä -valmennus tarjoaa eläk-
keelle siirtyville ja juuri siirtyneille tukea elämän-
muutokseen valmistautumiseen sekä hyvinvoinnin 
vahvistamiseen. 

 Vuoden aikana järjestettiin 19 valmennusta, joi-
hin osallistui 170 henkilöä. Viidennes valmennetuista 
halusi heti osallistua Punaisen Ristin vapaaehtoistoi-
mintaan. Yhteistyö työnantajien kanssa käynnistyi 
Oulun kaupungin kanssa. 

Hengähdystaukoja omaishoitajille 

Omaishoitajien tukitoiminta tavoitti tuhansia omais 
hoitajia 64 paikkakunnalla. Tärkeimpiä toimintoja 
olivat omaishoitajien hyvinvointia, terveyttä ja tur-

Hämeenlinnan Evolle kokoontui elokuun alussa nuoria 29 maasta. 
Fire-leirillä harjoiteltiin katastrofeihin valmistautumista, pelattiin 
humanitaarisen oikeuden roolipeliä ja pohdittiin järjestön periaat-
teiden merkitystä – periaatteiden 50-vuoden kunniaksi.

Jyväskylässä pidetyssä nuorten vuosikokouksessa ideoitiin muun muassa uusien 
toimijoiden rekrytointia, uuden #tuplataan-kampanjan hengessä. Lokakuiseen 
kokoukseen osallistui 60 nuorta. 
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Apua konfliktien keskelle sekä kriisialueilta 
paenneille
Syyrian konflikti on jatkunut jo yli neljä vuotta. Yli 12 
miljoonaa syyrialaista on välittömän humanitaarisen 
avun tarpeessa. Väkivaltaiset konfliktit koettelivat 
vuonna 2015 myös muun muassa Jemeniä ja Etelä-
Sudania. Miljoonat ihmiset pakenivat kotimaansa si-
sällä, naapurimaihin ja Eurooppaan.

 Syyrian Punainen Puolikuu ja Punaisen Ristin kan-
sainvälinen komitea (ICRC) tarjosivat ruoka-apua yli 
seitsemälle miljoonalle ja mahdollistivat puhtaan ve-
den saannin noin 15 miljoonalle syyrialaiselle. Apua 
jaettiin myös saarretuille alueille. Suomen Punainen 
Risti osallistui siihen lahjoittajien ja ulkoministeriön 
tuella. Suomesta lähetettiin 72 000 huopaa.

Etelä-Sudan, Jemen ja Eurooppaan 
saapuneet 

Etelä-Sudaniin Suomen Punainen Risti lähetti ulko-
asiainministeriön tuella tavaroita ja rahaa sekä hen-
kilöitä, muun muassa hoitohenkilökuntaa. Lisäksi 
lahjoitettiin 700 tonnia hirssiä. Miinaonnettomuuksi-
en uhreja kuntoutettiin ja koulutettiin. 

Kansainvälinen toiminta    

Kansainvälisiä sodan oikeussääntö-
jä koulutettiin yli 100 Lähi-idässä, 
Afrikassa ja Aasiassa työskentele-
välle avustustyöntekijälle. 

Greta Andersén työskenteli Etelä-Sudanissa sairaalan teho-osastolla. Sairaa-
laan tuli paljon malariaan ja muihin kuumetauteihin sairastuneita lapsia.

Sodan jatkuminen Syyriassa on synnyttänyt valtavan humanitaarisen 
ongelman. Syyrian Punainen Puolikuu jakoi ruokaa ja puhdasta vettä 
miljoonille ihmisille. Suomesta lähetettiin muun muassa huopia.
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Jemenissä noin 16 miljoonaa ihmistä on huma-
nitaarisen avun tarpeessa. Suomen Punainen Ris-
ti auttoi ulkoministeriön tuella 500 000 eurolla. Sen 
ansiosta yli 2,2 miljoonaa jemeniläistä sai ruokaa, 
vettä ja terveydenhuoltoa.

Eurooppaan saapui vuonna 2015 yli miljoona tur-
vapaikanhakijaa. Järjestömme ohjasi 120 000 euroa 
katastrofirahaston varoja pakolaisten ja siirtolaisten 
auttamiseen Kreikassa, Italiassa ja Serbiassa sekä lä-
hetti paikan päälle huopia.

 

Afganistan ja hiljaiset kriisit 

Afganistanin humanitaarinen kriisi jatkuu ja osin laa-
jenee turvallisuustilanteen heiketessä. Erityisesti ter- 
veyspalvelut ovat heikkoja. Jopa 36 prosenttia väes-
töstä on kokonaan vailla perusterveydenhuoltoa. 
Suomen Punainen Risti ohjasi miljoonan euron edes-
tä ulkoministeriön humanitaarista apua ICRC:n kautta 
rahana ja tarvikkeina.

Ukrainaan lähetimme rahaa ja avustustyönteki-
jöitä. Jatkoimme tukea myös ”hiljaisten kriisien” uh-
reille esimerkiksi Keski-Afrikan tasavaltaan, Kongon 
demokraattiseen tasavaltaan, Libyaan, Somaliaan ja 
Tsadiin.

Nepalissa apua tuhansille ihmisille

Huhtikuussa 2015 maa järisi Nepalissa 7.8 Richte-
rin voimalla. Maanjäristyksissä kuoli lähes 9 000 ja 
loukkaantui yli 17 000 ihmistä. 850 000 kotia tuhou-
tui. Punainen Risti auttoi hädässä alusta asti.

Suomen Punainen Risti lähetti paikan päälle logis-
tiikkaryhmän ja perusterveysaseman. Asemalla hoi-
dettiin yhteensä 5 729 potilasta siihen saakka, kunnes 

tarvikkeet luovutettiin paikallisille. Terveysaseman li-
säksi suomalaiset liikkuivat vuoristokylissä pitämässä 
vastaanottoa ja hoitamassa monenlaisia terveyson-
gelmia. Paikalla työskenteli 49 suomalaista avustus-
työntekijää: logistikkoja, teknikoita, hoitajia, kätilöitä, 
lääkäreitä sekä it- ja viestintäammattilaisia. 

Suomen Punainen Risti ohjasi yhteensä 1,17 mil-
joonaa euroa lahjoittajilta ja ulkoministeriöltä saatu-
ja varoja maanjäristyksen uhrien auttamiseen. Niiden 
ansiosta jaettiin muun muassa avustustarvikkeita ku-
ten pressuja, keittiötarvikkeita, huopia ja työkaluja. 
Järjestömme on tukenut katastrofivalmiutta ja kehi-
tysprojekteja Nepalissa jo vuosia. Työ jatkuu. 

Sinnikästä työtä ebolan kitkemiseksi

Punainen Risti on ollut mukana ebolan vastaisessa 
työssä siitä lähtien, kun epidemia alkoi joulukuussa 
2013. Epidemia on historian pahin, ja sen aikana tau-
tiin on sairastunut noin 28 000 ihmistä. Kuolonuhreja 
on yli 11 000. Uusia tartuntoja on enää vähän, mutta 
epidemia ei ole vieläkään virallisesti ohi.

 Vuonna 2015 työhön osallistui yhteensä 2 881 
koulutettua vapaaehtoista, joiden voimin toteutettiin  
54 504 turvallista hautausta ja tarjottiin psykososi-
aalista tukea lähes 400 000 ihmiselle. Ebolatiedotus 
tavoitti miljoonia ihmisiä. Punaisen Ristin ebolasai-
raaloissa Sierra Leonen Kenemassa ja Konossa hoi-
dettiin yhteensä noin 1 474 potilasta. Molemmat 
yksiköt suljettiin vuonna 2015.

Nepaliin lähetetyllä terveysasemalla 
hoidettiin yli 5 000 potilasta. 
Lisäksi vuoristokylissä kierrettiin 
hoitamassa ihmisiä. 

Nepalin maanjäristys tuhosi yli 800 000 kotia ja tappoi 9000 ihmistä 
huhtikuussa.  Lähettämällämme perusterveysasemalla hoidettiin yli 5000 
potilasta. Yhteistyö Nepalin Punaisen Ristin kanssa jatkuu. Kuvassa on 
Petra Alijärvi.

Punaisen Ristin ebolasairaalat Sierra Leonen Kenemassa ja Konossa suljet-
tiin. Tukea jatkettiin lähes 3000 vapaaehtoisen voimin. Heidän ansiostaan 
toteutettiin 54000 turvallista hautausta ja tarjottiin henkistä tukea lähes 
400 000 ihmiselle. 
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Länsi-Afrikan ebolaepidemian taltuttamises-
sa Suomen Punaisen Ristin panos oli merkittävä: 25 
avustustyöntekijäämme työskenteli Sierra Leonessa, 
Liberiassa ja Guineassa vuonna 2015.

Tukea tulva-alueille

Pahimmat tulvat vuosikymmeniin vaikuttivat yli 1,3 
miljoonan ihmisen elämään Myanmarissa: 15 000 ko-
tia tuhoutui, ja lähes 300 000 perhettä joutui jättä-
mään väliaikaisesti kotinsa. Lähetimme maahan  
400 000 euroa ulkoasiainministeriön myöntämää hu-
manitaarista tukea, jolla autettiin pahiten kärsineiden 
alueiden asukkaita. Punainen Risti jakoi avustustar-
vikkeita kuten tilapäissuojia, hyttysverkkoja, vettä ja 
vedenpuhdistustabletteja yli 50 000 ihmiselle. 

Länsi-Afrikan ebolaepidemian 
taltuttamisessa Suomen Punaisen  
Ristin panos oli merkittävä: 25 
avustustyöntekijäämme työsken-
teli Sierra Leonessa, Liberiassa ja 
Guineassa.

Viisivuotinen katastrofivalmiuden han-
ke tuotti tuloksia Filippiineillä. Punainen 
Risti on oppinut suunnittelemaan valmi-
utta, harjoittelemaan evakuointia sekä 
kouluttamaan valmiustiimejä. Perheet 
ovat parantaneet tietouttaan ja koulu-
rakennuksia on suojattu tulvien 
vahingoilta.

Myös Malawi kärsi alkuvuonna pahoista tulvista. 
Punainen Risti jakoi 2 000 perheelle avustustarvik-
keita kuten vettä, keittiö- ja hygieniatarvikkeita ja 
moskiitto-verkkoja. 

Terveyttä vapaaehtoisten välityksellä

Suomen Punainen Risti ja Land Rover aloittivat ke-
väällä yhteistyön, joka vie vettä ja nykyistä parem-
paa terveyttä 24 000 ihmiselle Tadzhikistanissa. Vain 
noin puolet Tadzhikistanin maaseudun asukkaista ja 
kouluista saa puhdasta vettä.

Suomen Punainen Risti tuki terveystyötä myös 
muun muassa Ghanassa, Sierra Leonessa, Norsun-
luurannikolla, Keniassa, Etelä-Sudanissa, Somalias-
sa, Myanmarissa, Pohjois-Koreassa, Kambodzhassa 
ja Burundissa. 

Lahjoituksia vastaanottotoimintaan 

Logistiikkakeskus ylläpitää sekä kansainvälistä et-
tä kotimaan auttamisvalmiutta. Valmiutta auttaa ko-
timaassa koeteltiin syksyllä turvapaikanhakijoiden 
vastaanoton järjestämisessä. 80 eri vastaanottoyk-
sikköön lähetettiin syys–joulukuun aikana 192 tavara-
lähetystä. Erilaisia lahjoituksia saatiin erittäin paljon.

Vaatteita ja kenkiä lähetettiin viiteen maahan: Uk-
rainaan, Kazakstaniin, Kirgisiaan, Tadzhikistaniin ja 
Mongoliaan yhteensä 161 870 kiloa. Nepalin maan-
järistyksen avustustoimintaan lähetettiin logistiikka-
yksikkö yhteistyössä Tanskan Punaisen Ristin kanssa, 
terveysasema yhteistyössä Saksan Punaisen Ristin 
kanssa ja röntgenyksikkö tukemaan Norjan Punaisen 
Ristin sairaalaa. 

Filippiineillä harjoiteltiin evakuointeja, suojattiin kouluja ja koulutettiin 
vapaaehtoisten valmiustiimejä. Tietoja ja taitoja tarvitsevat kaikki, se ha-
vaittiin viimeksi syksyn 2014 katastrofin aikana.

Yli 300 000 perhettä joutui pakenemaan kodeistaan, kun pahat tulvat 
virtasivat myanmarilaisten kyliin.  Punainen Risti auttoi yli 50 000 ihmistä, 
muun muassa Suomen ulkoministeriön tuella.
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Vuosi 2015 oli suurten uutisten vuosi. Mediaa kiinnos-
tivat turvapaikanhakijat, yksinäisyyden lievittäminen 
ja ensiapuun liittyvät ohjeet sekä uutiset. Loppuke-
väällä näkyvyyttä nosti avustustoimemme Nepalissa 
maanjäristyksen jälkeen.

 Media seurasi turvapaikanhakijoiden elämää vas-
taanottoyksiköissä, työtämme siellä sekä kunkin 
alueen asukkaiden reaktioita ja avustushalukkuut-
ta. Saimme palautetta sekä puolesta että vastaan: 
toisaalta näimme ja kuulimme vihapuhetta, toisaalta  
10 000 uutta vapaaehtoista ilmoittautui verkkosivu-
jemme kautta.

Lanseeraamamme Kolme tapaa auttaa -ohje auttoi 
suuntaamaan omaa viestintäämme. Asiantuntijamme 
näkyivät esimerkiksi Syyrian ja muiden lähtömaiden 
humanitaarisesta tilanteesta kerrottaessa.

Syksyllä vastaanottotoimintaamme tutustuivat 
sekä Punaisen Ristin yhdistysten liiton pääsihteeri El-
hadj As Sy että YK:n pääsihteeri Ban Ki-Moon.

Median kanssa teimme yhteistyötä myös kampan-
joissa: Hyvä joulumieli, Nenäpäivä, Tipaton tammikuu 
(Yle) sekä Vain elämää (Nelonen). Yksittäisistä hank-
keistamme julkisuudessa näkyivät parhaiten Ei rasis-
mille, Täyttä elämää eläkkeellä sekä Terhokerhot.

Viestintä

Punainenristi.fi:llä käytiin 
900 000 kertaa. 
Facebook-seuraajia oli 69 000 ja 
twitter-seuraajia 8 500.

Inhimillinen kädenojennus –huomionosoitus  annettiin Ylen Hoivakoti kuntoon-ohjelma-
sarjan tekijöille. Sen ottivat vastaan toimittajat Annukka Roininen ja Tiina Merikanto tou-
kokuussa Punaisen Ristin päivän tilaisuudessa Helsingissä. Huomionosoituksen ojensivat 
valtuuston puheenjohtaja Eero Rämö ja pääsihteeri Kristiina Kumpula. 

Netin kautta vapaaehtoisiksi ilmoittautuneet

Oululainen lukiolainen Olga Mertaniemi elvytti 17-vuotiaan 
koulupojan koulussa oppimillaan taidoilla. Punainen Risti 
antoi hänelle ensiavun pronssisen huomionosoituksen ja 
kunnialaatan.
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Kontti-kierrätystavarataloketjun viestintää tehos- 
tettiin sosiaalisessa mediassa. Ystävänpäivänä jul-
kaistiin uusi Facebook-sivusto, jolla on 2 500 seuraa-
jaa. Loppuvuodesta otettiin käyttöön Instagram-tili, 
jonka avulla tavaratalot voivat tuoda toimintaansa 
esille entistä paremmin. Myös toimitetussa mediassa 
Kontti näkyi aiempaa enemmän.

Nuorten turvatalojen Facebook-, Twitter- ja Insta-
gram-sivustot keräsivät useita satoja uusia seuraajia. 
Myös näkyvyys toimitetussa mediassa kasvoi. Koulu-
yhteistyön tukemiseksi tehtiin sähköinen kouluesite 
ja osallistuttiin Punaisen Ristin yläkouluille suunnatun 
esitteen tekemiseen.

Nuorten blogi (www.henrygoeslive.com) keräsi 
keskimäärin 4 000 kävijää kuukaudessa. 

Lisää some-seuraajia 

Punaisen Ristin sosiaalisen median kanavilla ja verk-
kosivuilla vuosi oli ennätyksellinen. Myös Facebook-
statuspäivityksen näkyvyysennätys rikottiin, kun 
yksittäinen viestimme tavoitti lähes puoli miljoonaa 
ihmistä Nälkäpäivänä.

 Twitter-seuraajien määrä lähes kaksinkertaistui 
viimevuotisesta, ja oli vuoden lopussa 8 500. Avasim-
me keväällä myös Instagram-kanavan, jolla oli vuoden 
lopussa 900 seuraajaa.

Some-näkyvyyden kasvu oli huomattavaa kautta 
linjan ja se heijastuu osittain myös verkkosivujemme 
vierailuissa. Punainenristi.fi-sivustolla kävi vuoden ai-
kana 900 000 vierailijaa, mikä oli puolet enemmän 
kuin edellisvuonna. Aktiivisin kausi verkkoliikentees-
sä ja sosiaalisessa mediassa ajoittui syyskuulle, jolloin 
turvapaikkatilanne kärjistyi ja yleinen mielenkiinto 
järjestöä kohtaan kasvoi. Sosiaalisen median mer-
kitys myös Ei rasismille -hankkeelle näkyi selkeästi. 
Hankkeen uutisoinnit tavoittivat yli kolme miljoonaa 
henkilöä Facebookin tilastojen mukaan. Rasisminvas-
taisen viikon kampanjalla(#asennematka) tavoitettiin 
yli puoli miljoonaa henkilöä.

Inhimillinen kädenojennus Ylelle

Järjestön hallitus myönsi Inhimillinen kädenojennus 
-tunnustuksen Ylen Hoivakoti kuntoon -ohjelmasar-
jalle. A-studio seurasi syksyn 2015 ajan, miten so-
merolaisen Tervakannon palvelutalon henkilökunta 
uudisti hoivakotia valmentajien avulla. Samalla oh-
jelmissa kannustettiin ihmisiä tekemään pieniä hyviä 
tekoja hoivakodeissa asuvien vanhusten arjen piris-
tämiseksi.

  Tasavallan presidentti myönsi 39 kultaista, 52 ho-
peista ja 145 pronssista ansiomitalia. Lisäksi järjes-
tömme hallitus myönsi 37 ansiomerkkiä.

Amnestyn toiminnanjohtaja Frank Johansson luovutti ennen joulua Kynt-
tiläpalkinnon Punaisen Ristin tuhansille vapaaehtoisille, jotka auttoivat 
turvapaikanhakijoita. Paikalla olivat  Helvi Loijas Noormarkusta, Noora Aho 
Helsingistä, Joonas Niemi Turusta ja William Rivera Helsingistä.

YK:n pääsihteeri Ban Ki-Moon vieraili joulukuussa Auramon vastaanottokes-
kuksessa Vantaalla. Hän kiitteli suomalaisia suuresta avusta uusille tulijoille.  
Helsingin ja Uudenmaan piirin toiminnanjohtaja Petri Kaukiainen esitteli 
keskuksen toimintaa.

M
IIK

K
A

 P
IR

IN
EN

TO
M

I 
A

S
IK

A
IN

EN



21

Koko vuosi oli varainhankinnallisesti monipuolinen ja 
menestyksekäs. Kevään suorapostitukset onnistui-
vat erinomaisesti ja Nepalin maanjäristys käynnis-
ti suuren operaation. Turvapaikanhakijoiden määrän 
voimakas kasvu, Punaisen Ristin aktiivinen rooli se-
kä hallituksen leikkaukset kehitysyhteistyön määrä-
rahoihin vaikuttivat lahjoittajamäärien merkittävään 
kasvuun. Ihmiset ottivat kantaa paitsi lahjoittamalla 
myös liittymällä jäseniksi. 

Nälkäpäivänä kerättiin 4,2 miljoonaa euroa

Punaisen Ristin suurin vuosittainen keräys Nälkäpäivä 
saavutti 35-vuotisen historiansa parhaimman tulok-
sen. Lipaskerääjien rekrytointiin oli kiinnitetty erityis- 
tä huomiota ja jäseniä sekä lahjoittajia kutsuttiin mu-
kaan kohdennetuilla viesteillä. Kerääjäreservi kas- 
voikin merkittävästi. Myös yritykset osallistuivat kerä- 
ykseen aktiivisesti, ja lahjoittajasuorapostitus tuotti 
erinomaisesti. Nälkäpäivän huipputulos saavutettiin 
kaikkien osapuolten yhteistuloksena.

Varainhankinta

Nälkäpäivän tulos 4,2 miljoonaa oli 
35-vuotisen keräyksen paras tulos.

Nälkäpäivä innosti Jyväskyläläiset liikkeelle. Kerääjien määrä moninker-
taistui. Marianne Tiitinen tiputti rahaa Tanja Niemisen lippaaseen. 

Teuvo Tuppurainen jakoi jo 20. kerran hernekeittoa Jyväskylän Nälkäpäivässä. 
Juhani Liimatainen piti keittoa herkullisena. 
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Kuukausilahjoittajien määrä kasvoi huimasti

Vuoden aikana saatiin ennätysmäärä uusia kuukau-
silahjoittajia, yhteensä 16 064. Syksyllä nähtiin poik-
keuksellinen spontaanien lahjoittajien aalto, kun 
uusia kuukausilahjoittajia tuli netissä kymmeniä päi-
vässä. Suosituin kohdevaihtoehto oli puolet lahjoi-
tuksesta katastrofirahastoon ja puolet kotimaan 
toimintaan.

Lahjoittajaviestintää kehitettiin ja automatisoitiin, 
jotta voitiin taata kaikille lahjoittajille ajankohtais-
ta tietoa lahjoituksen perille menosta ja sen vaiku-
tuksista avunsaajien elämään. Myös vuoden alussa 
aloittanut teletiimi mahdollisti kokonaan uudenlaisen 
yhteydenpidon lahjoittajiin ja toiminnastamme kiin-
nostuneisiin ihmisiin.

Yritykset, yhteisöt ja kaverit auttamassa

Pääyhteistyökumppaneina toimivat edelleen S-ryh-
mä ja LähiTapiola. Kumppaneiden tuki näkyi muun 
muassa Punaisen Ristin viikon ja ystävänpäivän kam-
panjoinnissa sekä lukuisissa tilaisuuksissa ja tempa-
uksissa.

Kuukausilahjoittajien määrä 
nousi 16 000:een.

Nepalin maanjäristyksen aiheuttama avun tarve sai kerääjät liikkeelle. Helsingissä keräsivät muun 
muassa Suomessa asuvat nepalilaiset Sagar Thapa ja Krishna K.C. 

Nuoret innostuivat keräämään. Daniel Westerholm 
keräsi hyvän potin Tammisaaressa.

Tuoteryhmien bruttotuoton  
suhteellinen jakauma

24 %

29 %6 %

33 %

8 %

Tuoteryhmien bruttotuoton suhteellinen jakauma

Suurarpajaiset
Graafiset tuotteet
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Ensiaputuotteet
Järjestöpalvelutuotteet
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Katastrofirahaston keräystuotot ja muut lahjoitukset 

 Myös yhteistyö Accenturen kanssa jatkui. Ac-
centuren henkilökunta tarjoaa Punaisen Ristin ke-
hittämistyöhön ammatillista osaamista ja työntekijät 
voivat myös osallistua järjestömme vapaaehtoisteh-
täviin. Turvatalot ja muu kotimaan työ, pakolaistyö 
sekä katastrofirahasto saivat useat muutkin yritykset 
liikkeelle ja lahjoittamaan niin rahaa, aikaa kuin tava-
raakin. Yhteistyötä tehtiin muun muassa Suomen Ap-
teekkariliiton, Ilovirran ja Land Roverin kanssa.

Ketjureaktio-kampanja kannusti auttamaan pyö-
räillen. Kampanjaan osallistui 216 yritys-, kunta- ja 
kaverijoukkuetta ja sen tuotto oli 91 000 euroa. Kou-
luja kannustettiin keräyksiin tiedottamalla mahdolli-
suuksista ja kehittämällä edelleen edellisinä vuosina 
lanseerattuja malleja. 

Anssi Kela tutustui ystävätoimintaan ja keräsi vaatteita turvapaikanhakijoille. – 
Hauskaa, palkitsevaa ja tärkeää, hän tiivisti kokemuksensa Vain elämää-ohjelma 
erikoisjaksossa.

Hyvä joulumieli- keräys ylti ennätystulokseen: 1,7 miljoonaan eu-
roon. Sillä saatiin lahjakortit 22 000 vähävaraiselle lapsiperheelle, 
4 000 korttia enemmän kuin edellisenä jouluna.

Hyvä joulumieli-keräykseen  
osallistui ainakin 1 500 
yritystä.

Katastrofirahaston keräystuotot  
ja muut lahjoitukset
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Veripalvelu –  
luotettava ja turvallinen

Veripalvelun perustoiminta pysyi vakaalla pohjalla ja 
toimintaedellytykset erinomaisina. Verenluovutta-
jat ovat aktiivisia ja verenluovutusverkosto toimii te-
hokkaasti, samoin kuin verivalmisteiden tuotanto ja 
toimintaa tukevat laboratoriot. Myös Veripalvelun yl-
läpitämällä Suomen Kantasolurekisterillä sekä elin- 
ja kantasolusiirtoja tukevilla palveluilla on vakiintunut 
asema Suomen terveydenhuollossa.

Veripalvelu erottelee luovutetun veren punaso- 
luiksi, verihiutaleiksi ja plasmaksi, ja huolehtii verival-
mistehuollosta Suomen sairaaloihin. Verta kerätään 
ja valmisteita tehdään sairaanhoidon tarpeiden mu-
kaisesti.

 Vuonna 2015 keräsimme kokoverta kymmenessä 
kiinteässä toimipisteessä ja 1 237 liikkuvan Veripal-
velun tilaisuudessa yhteensä 209 407 pussia. Vä-
hensimme kokoveren keräystä suunnitelmallisesti 3 
prosenttia eli punasolujen vähentyneen käytön mu-
kaisesti.

Veripalvelu, Kontti ja Nuorten turvatalot

Suomen Punaisen Ristin laitokset Veripalvelu, Kontti-kierrätystavarataloketju 
ja Nuorten turvatalot ovat juridisesti osa keskushallintoa ja niiden toiminta si-
sältyy keskushallinnon tilinpäätökseen.

 Uusien luovuttajien osuus verta luovuttaneista oli 
14 prosenttia. Rekisteröityneitä verenluovutusryhmiä 
eli ”VeriRyhmiä” oli vuoden lopussa 2 229. Yhteisöjen 
verenluovutusryhmien 2 000 ryhmän kampanjatavoi-
te saavutettiin ja ylitettiin noin vuoden etuajassa.

 Kantasolurekisteriin ilmoittautui ennätysmäärä 
uusia luovuttajia, 4 615. Viime vuosina voimakkaasti 
kasvaneessa rekisterissä on nyt jo yli 30 000 jäsentä. 

Uusien luovuttajien osuus verta luovuttaneista oli 
14 prosenttia.

Veripalvelu valmistaa vuosittain noin 200 000 punasoluvalmistetta, jotka 
käytetään verensiirtohoidoissa Suomen sairaaloissa.

Verenluovutukset 
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Toukokuussa solmimme Yhtyneet Medix Labora-
toriot Oy:n (YML) kanssa vuokrasopimuksen, jonka 
perusteella YML muuttaa 2016 Kivihakaan alivuokra-
laiseksemme. Veripalvelussa työskenteli vuonna 2015 
keskimäärin 536 henkilöä, joiden yhteenlaskettu työ-
panos vastaa 443 kokoaikaisen henkilön työpanosta. 

Kontti – 
lahjoitusten määrä yllätti

Kontti-kierrätystavarataloket-
jun rooli osana Punaisen Ris-
tin auttamisen ketjua vahvistui 
entisestään. Tavaratalot vas-
taanottivat suuren määrän 

turvapaikanhakijoille osoitettuja lahjoituksia ja vä-
littivät niitä eteenpäin vastaanottokeskuksiin. Ajoit-
tain valtavan lahjoitusmäärän käsittelyyn Kontit 
saivat avukseen useita vapaaehtoisia ja joillain paik-
kakunnilla myös kaupungin osoittamia työntekijöitä. 
Yhteensä Kontit toimittivat vaatteita 10 000–15 000 
turvapaikanhakijalle.

Kontti-kierrätystavaratalon kokonaismyynti kipusi 
vuonna 2015 yli 9,5 miljoonan euron, mikä on 13 pro-
senttia edellistä vuotta enemmän. Monissa Konteissa 

Kantasolurekisteriin ilmoittautui 4 615 
luovuttajaa. Rekisterissä on yli 
30 000 jäsentä.

Konttien tehtävä auttamisen ketjussa vahvistui entisestään: vaatteita 
turvapaikanhakijoille, uusia vapaaehtoisia, lahjoittajia ja asiakkaita. 

Ystävänpäivää vietettiin Vantaan Kontissa, kuvassa Roosa 
Tuomainen.

Kontit  toimittivat 
vaatteita yli  
10 000 turva- 
paikanhakijalle.

Konttien asiakkaat

Tukityöllistettyjen määrä
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tehtiin erityisesti loppuvuoden aikana myyntiennätyk-
siä. Maaliskuussa Espooseen avattu Kontti löysi no-
peasti asiakas- ja lahjoittajakuntansa, ja vuosi jatkui 
myönteisessä vireessä.
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luokkalaisten luona. Aivan nuorimpia eli alle 14-vuo-
tiaita oli asiakkaina jonkin verran enemmän kuin 
edellisenä vuonna.

Kiitosta saatiin nuoren ja vanhempien kuulemi-
sen taidosta, heidän arvostavasta kohtaamisestaan, 
joustavasta työotteesta ja ammattitaitoisesta työs-
kentelystä. Tärkeää asiakasperheille oli se, että pal-
velut olivat saatavilla virka-ajan ulkopuolella ja avun 
sai nopeasti.

Noin 80 prosenttia Nuorten 
turvatalojen kriisiasumisen 
asiakkaista palasi omaan kotiinsa, 
tukiasuntoonsa tai suunnitellusti 
lähiyhteisönsä luo.

Tavoitteena oli tavoittaa entistä nuorempia asiakkaita entistä 
varhaisemmassa vaiheessa.

Nuorten turvatalot saivat kiitosta nuoren ja vanhempien kuulemisen 
taidosta ja joustavasta työotteesta. 
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 Kontin työllistettyjen henkilöiden lukumäärä oli 
1 052. Myynnin ammattitutkinnon suoritti Kontissa 27 
henkilöä.

Kontit toimittivat vaatteita kansainväliseen vaate-
apuun yhteensä 159 000 kg. Suomen Punainen Risti 
vei vuoden 2015 aikana Konttien keräämää vaateapua 
Ukrainaan, Kirgisiaan, Tadzhikistaniin, Kazakstaniin ja 
Mongoliaan.

Nuorten turvatalot – 
tehokasta tukea

Nuorten turvatalot tavoittivat peruspalvelujensa 
kautta entistä suuremman joukon avuntarpeessa 
olevia nuoria. Turvatalojen tarjoaman ennaltaehkäi-
sevän avun tehokkuudesta kertoo se, että 80 pro-
senttia kriisiasumisen asiakkaista palasi turvatalolta 
omaan kotiinsa, tukiasuntoonsa tai suunnitellusti lä-
hiyhteisönsä luo.

Peruspalveluita, kuten kriisimajoitusta, perhehuo-
netoimintaa sekä itsenäistymisen tukea, käytti 742 
nuorta. Turvataloissa työskenneltiin 1 057 nuoren 
kanssa, mikä on selvästi enemmän kuin viime vuosi-
na. Yleisin syy hakeutua turvataloon oli ristiriidat ko-
tona ja toiseksi yleisin syy oli nuoren mielenterveyden 
ongelmat.

Tavoitteena oli tavoittaa entistä nuorempia asiak-
kaita entistä varhaisemmassa vaiheessa. Sen vuoksi 
vierailtiin erityisesti kouluissa ja alakoulun kuudes-
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Henkilöstö

Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminnan kasvu 
näkyi myös henkilöstön rekrytoinnin ja tuen tarpeen 
lisääntymisenä. Elokuun alussa vastaanottokeskuk-
sissa työskenteli noin 100 työntekijää, vuoden lopus-
sa noin 1 500. Keskuksiin tarvittiin työntekijöitä, joilla 
on hyvää ammattitaitoa ja muuta osaamista. 

Suurin yksittäinen koko henkilöstön kehittämis-
hanke on edelleen jatkuva Yhteisen hyvän talkoot, jo-
ka vahvistaa ykseyteen, yhteistyöhön ja auttamisen 
iloon pohjautuvaa kulttuuria. 

Talous ja kehitystoiminta

Järjestömme onnistui vastaamaan hyvin turvapaikan-
hakijoiden vastaanottamisesta nousseisiin tarpeisiin. 
Järjestömme piirit vastasivat pääosin vastaanotto-
keskuksista, mutta myös keskustoimiston työnteki-
jät lisäsivät valmius- ja muuta tukea.

Tulorahoituksen hankinta toteutui odotuksia pa-
remmin, kun taas sijoitustoiminnan tuotto jäi jonkin 
verran pitkän aikavälin tavoitteesta. Keskushallin-
non tilikauden tulos oli viisi miljoonaa euroa ylijää-
mäinen. Ylijäämä muodostui erityisesti Veripalvelun 
toiminnasta.

Keskushallinnon ylijäämä sisältää 3,2 miljoonan 
euron satunnaisen tuoton kiinteistön käyttöoikeu-
den luovutuksesta. Veripalvelun vuokrattuun toi-
mitilaan tehdyt perusparannusmenot 2,9 miljoonaa 
euroa on kirjattu Veripalvelun kuluksi.

Talous- ja raportointijärjestelmän uudistaminen 
pääsi varsinaisesti käyntiin syksyllä. Uusi järjestelmä 
tulee vaiheittain käyttöön vuosina 2016 ja 2017.

Tietohallinnon rooli toiminnan mahdollistajana 
on yhä tärkeämpää. Moderni asiakashallinnan järjes-
telmämme auttoi erityisesti varainhankinnan onnis-
tumiseen kuluneena vuonna. Valmistelemme myös 
vapaaehtoistoiminnan ohjauksen kehittämistä ja 
tukemista. Siten esimerkiksi uudet vapaaehtoiset 
löytävät entistä helpommin oman paikkansa järjes-
tössämme.

Keskushallinnon toiminta

2015 2014 2013

41 045 269 32 692 553 33 602 613

Keskushallinnossa maksetut palkat ja palkkiot

2015 2014 2013

Keskustoimisto 189 155 158

Veripalvelu 536 529 585

Kontit 64 58 55

Nuorten turvatalot 44 44 43

Yhteensä 833 786 841

Keskushallinnon työntekijät
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Riskienhallinta

Riskienhallinta on olennainen osa järjestön toimin-
taa. Merkittävimmät strategiset, operatiiviset, talou-
delliset ja vahinkoriskit tunnistetaan, analysoidaan, 
arvioidaan ja hallitaan ennakoivasti. Riskienhallinnan 
tavoitteena on varmistaa järjestön tavoitteiden saa-
vuttaminen parhaalla mahdollisella tavalla sekä tur-
vata toiminta myös muuttuvissa olosuhteissa. 

Järjestömme riskienhallinta perustuu hallituksen 
vahvistamaan linjaukseen. Riskienhallinta ja siihen liit-
tyvät toiminnan arviointi, suunnittelu ja ohjaus ovat osa 
johtamista. Siihen kuuluu myös hyvä sisäinen valvonta, 
johon liittyvää koulutusta jatkettiin vuonna 2015.

 Ennakoiva ja järjestelmällinen riskienhallinta vah-
vistaa toimintaa, mainetta ja luottamusta järjestön 
toimintatapaa kohtaan. Turvapaikanhakijoiden vas-
taanottotoiminnan nopea kasvu edellytti toiminta-
tapojen kehittämistä, muun muassa johtamisessa ja 
palvelujen tuottamisessa. 

Suomen ja Euroopan epävakaa taloustilanne jatkuu 
edelleen. Se vaikeuttaa järjestön talouden suunnittelua, 
erityisesti tulorahoituksen kehittymisen arvioimisessa. 
On selvää, että Suomessa joudutaan tekemään välttä-
mättömiä rakenneuudistuksia ja säästöpäätöksiä, jotka 
voivat vaikeuttaa myös järjestömme toimintaa.

Keskushallinnon arvopaperisijoitusten hoito on 
ulkoistettu kilpailutuksen kautta valituille varainhoi-
tajille. Sijoitustoimintaan liittyviä riskejä hallitaan yh-
dessä päävarainhoitajan asiantuntijoiden kautta. 
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Keskushallinnon tulorahoitus 2015
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RAY 4 138 735

Yleisavustus 364 000
Nuorten turvatalot 945 000
Vapepa 696 000
Maahanmuutto-ohjelma 282 368
Päihdetyö 102 305
Ei rasismille -hanke 344 235
Hiv-ohjelma 212 220
Koti- ja vapaa-ajan tapa- 
turmien ehkäisy -hanke 87 764
Paikka-auki -ohjelma(* 18 318 
Täyttä elämää eläkkeellä 
-valmennus 227 555
Omaishoitajien  
tukitoiminta 486 986
Toiminnanohjausjärjestelmä: 
OHTO,  Vapaaehtoinen  
pelastuspalvelu 114 318
Ystävätoiminta: Helsingin ja 
Uudenmaan piiri ja 
Länsi-Suomen piiri 257 666

Viisi kaupunkia

Nuorten turvatalot  
1 038 000

Euroopan 
pakolaisrahasto

VAPAA-hanke ja 
MAVA-hanke 
42 000

Euroopan unioni

Kansainvälinen toiminta 
776 000

Työ- ja elinkeino-
ministeriö 

Pakolaistyö, MAVA-hanke

150 000

ECHO

Kansainvälinen toiminta

4 676 000

Ulkoministeriö  

IHL, Humanitaarinen oikeus  
147 000

Kansainvälinen toiminta

22 941 000

Maahanmuutto virasto

Pakolaistyö

 1 985 000

Sosiaali- ja terveys-
ministeriö

Kesäkumi-kampanja

15 000

Opintotoiminnan  
keskusliitto

Koulutus 32 000

Opetus- ja  
kulttuuriministeriö

Nuorisotoiminta

100 000

Julkinen rahoitus 2015

Euroopan komission humanitaa-
risen avun ja pelastuspalvelun 
pääosasto

*) Paikka auki on nuorten työllistymistä 
ja työelämävalmiuksia edistävä RAY:n 
avustusohjelma.
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Omakatteisten rahastojen käyttö

1. Antti Ahlströmin rahasto 
 Käyttötarkoitus: Harkinnan mukaan sairaiden ja apua tarvitsevien auttamiseen 
 Käyttö 2015: 38 000,00 euroa – laitosvapaaehtoistoiminnan kehittäminen
  30 000,00 euroa – toiminta terveyspisteissä 

2. Olga ja Jalmari Välimaan rahasto 
 Käyttötarkoitus: Vanhus- ja ystävätoimintaan
 Käyttö 2015: 13 500,00 euroa   

3. Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra von Troilin rahasto
 Käyttötarkoitus: Suomen Punaisen Ristin sodan ja rauhan aikaiseen toimintaan
 Käyttö 2015: 25 000,00 euroa – ensiapuryhmien toimintaan
 

4. Jaakko Bascharoffin rahasto 
 Käyttötarkoitus: Huuli- ja suulakihalkeamien sekä puhevikaisten hoidon tehostamiseen, 
  mm. lääkärien ja puheterapeuttien kouluttamiseen
 Käyttö 2015:  23 167,87 euroa

5. Minna Emilia Friskin rahasto
 Käyttötarkoitus:  Sotasokeitten avustamiseen
 Käyttö 2015: 13 600,00 euroa

6. Julius ja Irene Friskin rahasto
 Käyttötarkoitus: Sotasokeitten avustamiseen
 Käyttö 2015:  18 100,00 euroa

7. Veljekset Markus ja Henry Schatelowitzin rahasto
 Käyttötarkoitus: Helsinkiläisten sotainvalidien avustamiseen
 Käyttö 2015:  Vuonna 2015 rahastoa ei ole käytetty tai jaettu avustuksia.  

8. Inez ja Arthur Dahlströmin rahasto
 Käyttötarkoitus: Vuosittainen tuotto siirretään katastrofirahastoon tai SPR:n hallituksen harkinnan 
  mukaan johonkin muuhun ajankohtaiseen tarkoitukseen. 
 Käyttö 2015:  Vuonna 2015 rahastoa ei ole käytetty tai jaettu avustuksia. 
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Tuloslaskelma
  1.1.–31.12.2015 1.1.–31.12.2014
  
VARSINAINEN TOIMINTA   
  
Tuotot  117 210 355,47 116 378 661,85
   
Kulut   
 Henkilöstökulut  -48 696 962,99 -43 716 623,33
 Poistot  -1 800 930,29 -1 742 504,01
 Muut kulut  -82 812 810,03 -82 800 732,52
	 Katetaan	katastrofirahastosta	 7	316	854,78	 7	643	393,12
  
Varsinaisen toiminnan kulujäämä -8 783 493,06 -4 237 804,89
   
  
Varainhankinta   
  
	 Lahjoitukset,	katastrofirahastoon	 13	975	001,68	 8	784	107,72
 Jäsenmaksut  263 185,50 389 388,00
 Muut tuotot  7 025 745,88 7 357 010,92
  
	 Keräyskulut,	katastrofirahastosta	 -1	416	761,06	 -1	339	370,51
 Muut kulut  -3 765 248,20 -3 131 371,83
    
Kulujäämä  7 298 430,74 7 821 959,41
  
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
  
 Tuotot  8 938 528,02 7 605 934,48
 Kulut  -2 578 063,37 -2 893 668,99
  
Tuottojäämä  13 658 895,39 12 534 224,90
  
 Satunnaiset tuotot 3 196 489,86 0,00
 Satunnaiset kulut 0,00 -750 000,00
 Yleisavustukset 364 000,00 364 000,00
  
Tilikauden tulos  17 219 385,25 12 148 224,90
  
	 Katastrofirahasto	siirto		 -11	936	607,74	 -7	614	176,92
 Omakatteiset rahastot siirto -244 177,19 -111 149,61
  
Tilikauden ali-/ylijäämä 5 038 600,32 4 422 898,37
    

TILINPÄÄTÖS
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Tase
         31.12.2015   31.12.2014
V A S T A A V A A        
 PYSYVÄT VASTAAVAT
 Aineettomat hyödykkeet       
  Aineettomat oikeudet   3 395 288,72  3 422 652,78
     
 Aineelliset hyödykkeet 
  Maa-alueet 84 093,96  84 093,96
  Rakennukset ja rakennelmat 2 196 410,06  2 300 102,78
  Koneet ja kalusto   2 564 886,47  1 781 361,54
  Ennakkomaksut ja muut keskeneräiset
  hankinnat 999 181,32 5 844 571,81 628 022,18 4 793 580,46

 Sijoitukset
  Maa-alueet 231 254,28  350 254,28
  Rakennukset ja rakennelmat 728 795,83  742 719,03
  Muut osakkeet ja osuudet 86 874 150,77  87 252 244,15
  Muut pitkävaikutteiset menot 482 673,03 88 316 873,91 579 229,39 88 924 446,85

 OMAKATTEISET RAHASTOT
  Arvopaperit 5 268 419,88  5 092 073,51
  Pankkisaamiset 5 669,25 5 274 089,13 32 101,16 5 124 174,67

 VAIHTUVAT VASTAAVAT
 Vaihto-omaisuus
  Tavarat   7 438 494,09  7 286 646,27

 Saamiset
  Pitkäaikaiset
   Muut saamiset  1 441 508,17  1 657 708,17

  Lyhytaikaiset
   Myyntisaamiset piireiltä 2 210 104,29  401 811,62
   Myyntisaamiset 4 750 196,97  5 845 803,94
   Muut saamiset 4 360 273,05  5 340 515,98
   Siirtosaamiset 7 660 946,77 18 981 521,08 4 790 041,80 16 378 173,34

 Rahat ja pankkisaamiset  24 870 723,64  18 166 009,07

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä  155 563 070,55  145 753 391,61

V A S T A T T A V A A

 OMA PÄÄOMA
 Sidotut rahastot
  Omakatteiset rahastot 4 615 679,01  4 383 052,37
  Käyvän arvon rahasto 658 410,12  741 122,30
	 	 Katastrofirahasto	 16	590	302,24	 21	864	391,37	 11	970	549,28	 17	094	723,95
 Muut rahastot
  Veripalvelurahasto 23 546 309,70  23 546 309,70
  Yhteistoimintarahasto 247 046,00  198 883,00
  Käyvän arvon rahasto 7 057 652,89 30 851 008,59 7 695 362,86 31 440 555,56

 Edellisten tilikausien voitto 39 720 674,96  35 345 939,59
 Tilikauden ali-/ylijäämä 5 038 600,32 44 759 275,28 4 422 898,37 39 768 837,96

 VIERAS PÄÄOMA
 Pitkäaikainen
  Rahoituslaitoslainat  28 866 392,93  29 790 535,77

 Lyhytaikainen
  Rahoituslaitoslainat 918 107,13  924 142,84
  Saadut ennakot 3 602 286,21  6 769 838,36
  Ostovelat piireille 493 663,64  283 775,70
  Ostovelat 8 176 141,09  6 367 692,52
  Muut velat 6 771 747,03  4 468 739,41
  Siirtovelat 9 260 057,28 29 222 002,38 8 844 549,54 27 658 738,37

V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä   155 563 070,55  145 753 391,61
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Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2015

Pysyvät vastaavat ja poistot

Rahoitusvälineet      
SPR soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käy-
pään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypänä arvona käytetään rahoitus-
välineen tilinpäätöshetken markkina-arvoa.
      
Mikäli rahoitusvälineellä ei kuitenkaan ole  luotettavia markkinoita, johdetaan käypä arvo rahoitusvä-
lineen osien tai vastaavien rahoitusvälineiden markkina-arvosta tai määritetään se hyödyntäen rahoi-
tusmarkkinoilla yleisesti hyväksyttyjä arvostusmalleja ja -menetelmiä.     
 
Käyvän arvon realisoitumaton muutos kirjataan omaan pääomaan sisältyvään käyvän arvon rahastoon, 
koska kyseessä ovat sellaiset taseen vastaaviin merkityt rahoitusvälineet, joita ei pidetä kaupankäyn-
titarkoituksessa. 

Muut rahoitusvälineet, esimerkiksi osakeindeksilainat, arvostetaan hankintamenoon.

Koronvaihtosopimuksilla on suojattu euribor-sidonnaisia lainoja kiinteillä koroilla. Koronvaihtosopimus-
ten käypä arvo on esitetty tilinpäätöksen liitetietona.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet
Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennet-
tynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Aktivoidut investoinnit on poistettu suunnitelman mukaan.

Muiden omistuksessa oleviin vuokrattuihin tiloihin tehdyt perusparannusmenot kirjataan kuluksi.

Investointeihin saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi.

Poistoajat
Pysyvien vastaavien poistojen määrittelyssä on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa, joka 
pääosin perustuu tasapoistoihin. 

Poistot perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin ja ovat seuraavat:

Aineettomat oikeudet  5 vuotta   
Muut pitkävaikutteiset menot  5 ja 10 vuotta   
Koneet ja kalusto  5 ja 10 vuotta   
Rakennukset ja rakennelmat  20 ja 40 vuotta   
Keskustoimiston rakennus  4 %   

Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset      
Raha-automaattiyhdistykseltä saatu toiminta-avustus on esitetty tuloslaskelman erässä ”yleisavustuk-
set”. Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista on tuloutettu to-
teutuneita kuluja vastaava osuus.

Käyttämättömät avustukset on kirjattu saatuihin ennakoihin ja tilittämättömät annetut avustukset en-
nakkomaksuihin. Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

Saadut testamentit ja lahjoitukset tuloutetaan kun testamentti- tai lahjoitussaaminen on lopullinen ja 
lainvoimainen. Keräykset tuloutetaan, kun keräystilitys on valmistunut.

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet
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Kulujen kohdistusperiaatteet      
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskuluosuutta 
laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

Järjestötoiminta ja keskusyksikköpalvelut sisältävät ne järjestötoiminnan tuotot ja kulut, joita ei olen-
naisuuden  periaate huomioiden ole kohdistettu toiminnanaloille, sekä keskustoimiston kautta tuotet-
tujen hallinnollisten palveluiden yhteismäärät.

Rahastot      

Sidotut rahastot      
Sidottu rahasto muodostetaan taseeseen, mikäli testamenttimääräyksellä tai muulla ulkopuolisella tah-
donilmaisulla on merkittävästi rajoitettu Suomen Punaisen Ristin hallintoelinten toimintavapautta va-
rojen käyttämisen suhteen. Sidottu rahasto esitetään omakatteisena rahastona, mikäli niiden varoja 
on edellytetty hoidettavaksi erillään muista varoista. Sidottujen rahastojen varojen käyttö sekä näi-
den realisoitumattomat ja realisoituneet tuotot kohdistetaan rahastojen pääomaan. Siirrot sidottuihin 
rahastoihin sekä rahastojen käyttö esitetään tilinpäätöksessä omalla rivillään ennen Tilikauden ylijää-
mä/alijäämä riviä.

Suomen Punainen Risti kerää varoja katastrofirahastoonsa voidakseen auttaa nopeasti kotimaassa ja 
kansainvälisesti. Katastrofirahastosta rahoitetaan myös pitkäjänteistä kehitysyhteistyötä.

Rahaston kartuttamiseksi Suomen Punainen Risti järjestää keräyksiä ja muuta varainhankintaa sekä 
vastaanottaa lahjoituksia ja jälkisäädöksiä. Rahastoon otetaan vastaan kohdennettuja lahjoituksia vain 
Punaisen Ristin toimintaperiaatteiden mukaiseen toimintaan. Lahjoitetut varat on käytettävä ilmoitet-
tuun tarkoitukseen.

Rahaston käyttö esitetään varsinaisen toiminnan kyseisen toiminnan alan ryhmässä. Rahaston kartut-
tamisesta muodostunut ylijäämä siirretään rahastoon tilinpäätössiirtona ennen tilikauden ylijäämää.

Keräyskuluprosentin (15 %) ylittyessä ylimenevä osuus katetaan järjestön muilla varoilla.

Muut rahastot
Muut rahastot eivät ole käyttötarkoitukseltaan sidottuja.      

Käyvän arvon rahastoon kirjataan ei kaupankäyntitarkoituksessa pidettävien rahoitusvälineiden käy-
vän arvon realisoitumaton muutos, kuten esitetty laadintaperiaatteiden rahoitusvälineet-kohdassa.

Yhteistoimintarahasto on hallituksen päätöksellä muodostettu vapaa rahasto, jonka toimintaperiaate 
on valtakunnallisesti vahvistaa järjestön yleiskokouksen toimintalinjauksen tavoitteiden toteutumista 
kehityshankkeiden avulla. Hallitus päättää vuosittain rahastoitavasta osuudesta, joka pohjautuu Kont-
ti-ketjun tulokseen ja kunkin vuoden hyväksyttyyn tuotonjakomalliin. Rahastoitava osuus ja rahaston 
käyttö käsitellään oman pääoman sisäisenä siirtona.

Keskimääräinen henkilölukumäärä 
Laskentatapa muutettu henkilötyövuosiksi. Työsuhteen kesto lasketaan suhteessa kalenterivuoden 
kuukausiin.
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Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
     2015 2014
1. Varsinainen toiminta
 Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä  117 210 355,47 116 378 661,85

  Kotimaan valmius
   Tuotot
    RAY-tuotot 1 067 984,26 1 030 702,24
    Muut tuotot 2 865 402,89 387 203,62
   Tuotot yhteensä 3 933 387,15 1 417 905,86

   Kulut
    Henkilöstökulut 1 234 446,39 666 016,93
    Muut kulut 3 496 242,25 1 538 629,37
   Kulut yhteensä 4 730 688,64 2 204 646,30
	 	 	 Katetaan	katastrofirahastosta	 -591	053,64	 -519	616,25
  Kotimaan valmius yhteensä -206 247,85 -267 124,19

  Kansainvälinen toiminta
   Tuotot
    Avustukset valtiolta 22 941 355,16 25 585 540,12
    Muut tuotot 7 481 827,30 7 407 094,08
   Tuotot yhteensä 30 423 182,46 32 992 634,20

   Kulut
    Henkilöstökulut 8 027 721,12 5 576 422,62
    Raha- ja materiaaliapu 29 120 810,95 34 506 670,90
   Avustustoiminta yhteensä 37 148 532,07 40 083 093,52
	 	 	 Katetaan	katastrofirahastosta	 -6	725	801,14	 -7	122	764,37
  Kansainvälinen toiminta yhteensä 451,53 32 305,05

  Turvatalot
   Tuotot
    RAY-tuotot 945 000,00 945 000,00
    Avustukset kunnilta 1 037 997,96 1 032 487,97
    Muut tuotot 43 488,30 150 070,02
   Tuotot yhteensä 2 026 486,26 2 127 557,99

   Kulut
    Henkilöstökulut 2 077 144,35 2 022 873,75
    Muut kulut 527 517,14 565 037,29
   Kulut yhteensä 2 604 661,49 2 587 911,04
  Turvatalot yhteensä -578 175,23 -460 353,05

  Kontti-ketju
   Tuotot
    Myynti 9 584 058,45 8 401 342,56
    Avustukset valtiolta 1 241 822,75 1 120 308,15
    Muut tuotot 133 796,00 170 592,07
   Tuotot yhteensä 10 959 677,20 9 692 242,78

   Kulut
    Henkilöstökulut 3 654 581,33 3 204 773,43
    Konttien perustamis-/kehittämiskulut 524 390,28 380 408,01
    Muut kulut 4 452 978,05 4 119 334,38
    Piirien osuus tuloksesta 1 138 000,00 1 138 000,00
	 	 	 	 Katastrofirahaston	osuus	tuloksesta	 696	832,96	 585	054,20
   Kulut yhteensä 10 466 782,62 9 427 570,02
  Kontti-ketju yhteensä 492 894,58 264 672,76

  Veripalvelu
   Tuotot    
    Liikevaihto 65 080 997,87 65 836 448,76
    Toiminnan muut tuotot 1 131 094,23 994 037,45
   Tuotot yhteensä 66 212 092,10 66 830 486,21
   Kulut
    Varastonmuutos 159 021,00 -84 303,00
    Henkilöstökulut  26 001 808,71 26 133 428,15
    Materiaalit ja palvelut 16 929 687,61 17 103 844,55
    Vuokrat 5 136 171,88 5 552 803,43
    Muut kulut 14 959 588,82 11 964 482,41
   Kulut yhteensä 63 186 278,02 60 670 255,54
   Veripalvelun jäämä ennen poistoja 3 025 814,08 6 160 230,67
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  Järjestötoiminta ja keskustoimistopalvelut    
   Tuotot
    RAY-tuotot 1 761 753,47 1 457 000,95
    Avustukset valtiolta 446 742,52 486 287,84
    Muut tuotot 1 447 034,31 1 374 546,02
   Tuotot yhteensä 3 655 530,30 3 317 834,81

   Kulut    
    Henkilöstökulut  5 624 625,54 4 722 055,72
    Muut kulut 5 671 569,09 5 430 770,98
    Kulut yhteensä 11 296 194,63 10 152 826,70
	 	 	 	 Katetaan	katastrofirahastosta	 0,00	 -1	012,50
    Avustustoimintaa tukeva toiminta yhteensä -7 640 664,33 -6 833 979,39
    Poistot -1 800 930,29 -1 742 504,01
    Palkat varainhankinta ja sijoitustoiminta -2 073 635,55 -1 391 052,73
   Tuotto-/Kulujäämä -8 780 493,06 -4 237 804,89

2. Henkilöstökulut yhteensä

   Palkat 36 870 631,14 32 572 491,79
   Palkkiot 161 494,74 120 061,35
   Eläkekulut 7 349 760,04 7 323 544,56
   Muut henkilösivukulut 4 312 077,07 3 700 525,63
   Tuloslaskelman henkilöstökulut 48 693 962,99 43 716 623,33

  Keskimääräinen henkilölukumäärä 
   Keskustoimisto 189 155
   Turvatalot 44 42
   Kontti-toiminta 64 61
   Veripalvelu 536 525
   Yhteensä 833 783

3. Jäsenmaksut 

   Keskustoimisto 263 185,50 389 388,00
   Piirit ja osastot 1 075 856,50 960 445,00
   Koko järjestön jäsenmaksut 1 339 042,00 1 349 833,00

4. Sijoitus- ja rahoitustoiminta

   Tuotot    
    Osinkotuotot  67 441,18 35 020,28
    Vuokratuotot 2 779 310,62 2 737 326,97
    Korkotuotot -4 319,64 7 223,79
    Luovutusvoitto 5 544 612,05 4 213 645,90
    Muut tuotot 551 483,81 612 717,54
   Tuotot yhteensä 8 938 528,02 7 605 934,48

   Kulut
    Korkokulut 456 338,39 515 480,92
    Korjauskulut 177 091,50 709 910,52
    Luovutustappio 324 725,16 280 012,27
    Muut kulut 1 619 908,32 1 388 265,28
   Kulut yhteensä 2 578 063,37 2 893 668,99
   Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 6 360 464,65 4 712 265,49

5. Tilintarkastajan palkkiot

   1. Tilintarkastuspalkkiot 57 500,00 40 597,93
   2. Avustustilityspalkkiot 67 199,69 62 892,82
   3. Veropalvelut 6 700,00 12 755,79
   4. Muut palkkiot 17 017,59 39 334,24
   Yhteensä 148 417,28 155 580,78

6. Satunnaiset tuotot

   Laivanvarustajankadun käyttöoikeuden myynti  3 196 489,86

 2015 2014
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Tasetta koskevat liitetiedot

 2015 2014
Taseen vastaavia koskevat liitetiedot:        
        
1. Pysyvien vastaavien muutokset

 Aineettomat oikeudet
  Menojäännös 1.1. 3 422 652,78 3 824 986,55
  Lisäykset 1 061 748,69 752 036,90
  Vähennykset 0,00 0,00
  Menojäännös ennen poistoja 4 484 401,47 4 577 023,45
  Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -1 089 112,75 -1 004 284,42
  Arvonalennukset 0,00 -150 086,25
  Menojäännös 31.12. 3 395 288,72 3 422 652,78

 Rakennukset ja rakennelmat
  Menojäännös 1.1. 2 300 102,78 2 403 795,50
  Menojäännös ennen poistoja 2 300 102,78 2 403 795,50
  Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -103 692,72 -103 692,72
  Menojäännös 31.12. 2 196 410,06 2 300 102,78

 Koneet ja kalusto
  Menojäännös 1.1. 1 781 361,54 1 615 544,93
  Lisäykset 1 286 170,19 549 493,55
  Vähennykset 0,00 0,00
  Menojäännös ennen poistoja 3 067 531,73 2 165 038,48
  Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -502 645,26 -383 676,94
  Menojäännös 31.12. 2 564 886,47 1 781 361,54

 Ennakkomaksut ja muut keskeneräiset hankinnat
  Menojäännös 1.1. 628 022,18 453 089,95
  Lisäykset 2 654 336,84 1 305 359,27
  Vähennykset -2 283 177,70 -1 130 427,04
  Menojäännös 31.12. 999 181,32 628 022,18

2. Muut osakkeet ja osuudet

 Käypään arvoon arvostetut rahoitusvälineet
  Korkorahastot
  Käypä arvo 42 332 376,56 41 982 321,04
  Hankinta-arvo 40 208 370,42 39 010 856,36
  Erotus 2 124 006,14 2 971 464,68

 Osakkeet ja osakerahastot
  Käypä arvo 33 267 802,93 34 513 347,40
  Hankinta-arvo 28 334 156,18 29 789 449,22
  Erotus 4 933 646,75 4 723 898,18

  Käypä arvo yhteensä 75 600 179,49 76 495 668,44
  Käyvän arvon rahaston muutos -637 709,97 2 511 577,10

 Muut osakkeet ja osuudet
 Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet
  Kirjanpitoarvo 8 598 324,41 8 945 154,41

 Muut osakkeet ja osuudet
  Kirjanpitoarvo 1 386 460,14 1 387 452,31

 Muut arvopaperit
  Kirjanpitoarvo 1 271 070,70 405 852,96

 Muut sijoitukset    
  Kirjanpitoarvo 18 116,03 18 116,03

 Yhteensä 86 874 150,77 87 252 244,15
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3. Siirtosaamiset

 RAY-saaminen 156 211,86 157 787,00
 Saamiset ministeriöltä 1 915 656,78 81 246,55
 EU/ECHO:lta saamisia 926 321,83 458 568,78
 Työmarkkinatuet 44 383,02 21 830,08
 Keskustoimiston muut siirtosaamiset yhteensä 1 671 879,76 1 671 529,52
 Kontti-ketjun siirtosaamiset 1 480 619,96 1 153 091,60
 Vuokrasaamiset 32 079,44 33 863,85
 Veripalvelun siirtosaamiset 1 433 794,12 1 212 124,42
  Yhteensä  7 660 946,77 4 790 041,80

4. Saamiset muilta SPR:n yksiköiltä

 Myyntisaamiset piireiltä 31.12. 2 210 104,29 401 811,62
 Myyntisaamiset osastoilta 31.12. 111 617,72 22 094,78
 Myyntisaamiset yhteensä 2 321 722,01 423 906,40

 Siirtosaamiset piireiltä 31.12. 65,00 38 392,79
 Siirtosaamiset osastoilta 31.12. 480,00 270,73

 Myyntisaamiset osastoilta sisältyy taseen ryhmään Myyntisaamiset.

 2015 2014
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot:

1. Oma pääoma ja rahastot sekä niiden muutokset

 Omakatteiset rahastot yhteensä

  Pääoma 1.1. 4 265 001,82 4 153 852,21
  Tuotot  410 925,67 238 085,94
  Myyntitappiot 0,00 -2 827,46
  Avustukset -161 367,87 -122 466,81
  Kulut  -5 380,60 -1 642,06
  Velat SPR:lle 106 500,00 118 050,55
  Pääoma 31.12. 4 615 679,02 4 383 052,37
  Käyvän arvon rahasto 658 410,11 741 122,30
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 5 274 089,13 5 124 174,67
  Velat SPR:lle:
  SPR on maksanut sidottujen rahastojen jakamia avustuksia 106.500,00, 
  sillä jatkohetkellä rahastoilla ei ollut likvidejä varoja.

 Sidotut rahastot rahastoittain   
 
 Antti Ahlström nuoremman rahasto
  Pääoma 1.1. 1 307 331,04 1 270 856,89
  Tuotot  125 959,12 72 841,58
  Myyntitappiot 0,00 -865,05
  Avustukset -68 000,00 -35 000,00
  Kulut  -1 649,29 -502,38
  Velat SPR:lle 68 000,00 35 000,00
  Pääoma 31.12. 1 431 640,87 1 342 331,04
  Käyvän arvon rahasto 201 819,37 226 743,84
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 1 633 460,24 1 569 074,88
  
 Jaakko Bascharoffin rahasto
  Pääoma 1.1. 1 272 061,32 1 218 688,01
  Tuotot  122 560,94 69 851,42
  Myyntitappiot 0,00 -829,54
  Avustukset -23 167,87 -15 166,81
  Kulut  -1 604,80 -481,76
  Velat SPR:lle  10 750,55
  Pääoma 31.12. 1 369 849,59 1 282 811,87
  Käyvän arvon rahasto 196 374,60 217 435,96
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 1 566 224,19 1 500 247,83

 Irene ja Julius Friskin rahasto
  Pääoma 1.1. 85 102,59 93 494,38
  Tuotot  8 199,49 5 358,81
  Myyntitappiot 0,00 -63,64
  Avustukset -18 100,00 -13 650,00
  Kulut  -107,35 -36,96
  Velat SPR:lle  13 650,00
  Pääoma 31.12. 75 094,73 98 752,59
  Käyvän arvon rahasto 13 137,72 16 681,09
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 88 232,45 115 433,68

 Minna Emilia Friskin rahasto
  Pääoma 1.1. 338 066,89 337 723,04
  Tuotot  32 572,17 19 357,24
  Myyntitappiot 0,00 -229,88
  Avustukset -13 600,00 -18 650,00
  Kulut  -426,49 -133,51
  Velat SPR:lle  18 650,00
  Pääoma 31.12. 356 612,57 356 716,89
  Käyvän arvon rahasto 52 189,11 60 255,89
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 408 801,68 416 972,78

 2015 2014
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 Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra Birger von Troilin rahasto
  Pääoma 1.1. 645 109,80 634 428,94
  Tuotot  62 155,23 36 363,50
  Myyntitappiot 0,00 -431,85
  Avustukset -25 000,00 -25 000,00
  Kulut  -813,84 -250,79
  Velat SPR:lle 25 000,00 25 000,00
  Pääoma 31.12. 706 451,19 670 109,80
  Käyvän arvon rahasto 99 588,90 113 193,59
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 806 040,09 783 303,39

 Veljekset Markus ja Henry Schatelowitzin muistorahasto
  Pääoma 1.1. 35 389,09 33 504,75
  Tuotot  3 409,68 1 920,39
  Myyntitappiot  -22,80
  Kulut  -44,64 -13,25
  Velat SPR:lle  0,00
  Pääoma 31.12. 38 754,13 35 389,09
  Käyvän arvon rahasto 5 463,19 5 977,85
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 44 217,32 41 366,94

 Olga ja Jalmari Välimaan rahasto
  Pääoma 1.1. 223 446,89 225 750,47
  Tuotot  21 528,72 12 939,32
  Myyntitappiot  -153,66
  Avustukset -13 500,00 -15 000,00
  Kulut  -281,89 -89,24
  Velat SPR:lle 13 500,00 15 000,00
  Pääoma 31.12. 244 693,72 238 446,89
  Käyvän arvon rahasto 34 494,64 40 277,96
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 279 188,36 278 724,85

 Inez ja Arthur Dahlströmin rahasto
  Pääoma 1.1. 358 494,20 339 405,73
  Tuotot  34 540,32 19 453,68
  Myyntitappiot  -231,04
  Avustukset  0,00
  Kulut  -452,30 -134,17
  Velat SPR:lle  0,00
  Pääoma 31.12. 392 582,22 358 494,20
  Käyvän arvon rahasto 55 342,58 60 556,12
  Oma pääoma yhteensä 31.12. 447 924,80 419 050,32

 Katastrofirahasto
	 	 Katastrofirahasto	1.1.	 11	970	549,28	 11	999	765,48
	 	 Lahjoitukset	katastrofirahastoon	 12	782	330,75	 7	149	558,55
	 	 Testamentit	katastrofirahastoon	 495	837,97	 1	049	494,97
  Kontti-ketjun osuus tuotosta kat.rahastoon 696 832,96 585 054,20
  Keräyskulut -2 038 393,94 -1 648 098,08
  Josta henkilöstökuluja -621 632,88 -308 727,57
  Muilla tuotoilla katettavat keräyskulut 0,00 478 167,28
  Käytetty ulkomailla -6 725 801,14 -7 122 764,37
  Käytetty kotimaassa -591 053,64 -520 628,75
	 	 Katastrofirahasto	31.12.	 16	590	302,24	 11	970	549,28

 Yhteistoimintarahasto
  Yhteistoimintarahasto 1.1. 198 883,00 0,00
  Siirto voittovaroista 48 163,00 198 883,00
  Yhteistoimintarahasto 31.12. 247 046,00 198 883,00

  Kertyneet ylijäämät 1.1. 39 768 837,96 35 544 822,59
  Siirto yhteistoimintarahastoon -48 163,00 -198 883,00
  Tilikauden ylijäämä 5 038 600,32 4 422 898,37
  Kertyneet ylijäämät 31.12. 44 759 275,28 39 768 837,96

 2015 2014
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2. Siirtovelat

  Lomapalkka ja lomarahavelka 1 946 239,59 1 416 564,63
  Sos.kulut lomapalkkavelasta 460 480,29 326 801,46
  Verovelka 14 201,00 0,00
  Varainhankintakorvaus piireille 105 912,08 85 814,79
  Korot lainoista 5 582,00 16 679,03
  Tyel-velka 190 126,52 288 978,24
  Hyvä Joulumieli-keräys   (SPR/MLL) 486 935,21 721 463,58
  Keskustoimiston muut siirtovelat yhteensä 958 519,16 1 179 071,29
  Veripalvelun siirtovelat 4 653 459,79 4 525 426,38
  Konttiketjun siirtovelat 438 601,64 283 750,14
  Yhteensä 9 260 057,28 8 844 549,54

3. Velat muille SPR:n yksiköille

  Ostovelat piireille 31.12. 493 663,64 283 775,70
  Siirtovelat piireille 31.12. 200 774,00 216 665,84
  Siirtovelat osastoille 31.12. 4 730,83 5 251,81
  Yhteensä 205 504,83 221 917,65
  Lainavelat osastoille 31.12. 1 848 493,06 1 986 345,34

 2015 2014
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Vakuudet ja vastuusitoumukset

    2015 2014 
1. Velat, joiden vakuudeksi on annettu omaisuutta
 ja annettujen vakuuksien arvo
   
 Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä
  Strukturoitu velkakirja 900 000,00 1 800 000,00
  Vakuudeksi annetut kiinnitykset 5 403 440,00 5 403 440,00

 Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä
  Yrityslaina  28 800 000,00 28 800 000,00

 Vakuudeksi annetut kiinnitykset 28 487 680,00 28 487 680,00
  Bulevardi 5 osakkeita 11 000 000,00 11 000 000,00

 Yleispanttaussopimus    
  Tullihallitukselle talletustodistus nro 474787, tilillä 142824-4113
  olevat varat.
 
 Veripalvelun vuokravakuudeksi pantatut talletukset 106 601,09 106 601,09

2. Koronvaihtosopimus   
 
 Koronvaihtosopimuksen kohde-etuuden arvo on 10 miljoonaa euroa ja
 sopimuksen käypä arvo on -558 358 euroa   

3. Leasingvastuut   

 Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät:    
  Seuraavalla tilikaudella maksettavat  871 344,48 1 004 210,17
  Myöhemmin maksettavat 661 579,25 907 130,04
    1 532 923,73 1 911 340,21
  Yllä eritellyt leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen    
   vuoden sopimuksia, joihin ei sisälly lunastusehtoja.

4. Veripalvelun vuokravastuut

 Toimitilojan vuokravastuut:
  Seuraavalla kaudella maksettavat 4 301 335,83 4 330 882,20
  Myöhemmin maksettavat 22 277 535,11 27 291 993,43
    26 578 870,94 31 622 875,63
5. Veripalvelun muut vastuut
 
 Kone- ja laitevuokrat:
  Seuraavalla kaudella maksettavat 16 679,24 15 010,20
  Myöhemmin maksettavat 7 623,52 17 560,88
    24 302,76 32 571,08
6. Kontti-ketjun vuokravastuut

 Liiketilojan vuokravastuut:    
  Seuraavalla kaudella maksettavat 1 872 270,89 1 857 851,00
  Myöhemmin maksettavat 1 450 370,30 2 405 395,00
    3 322 641,19 4 263 246,00
7. Maanvuokravastuu  

 Maanvuokravastuut:    
  Seuraavalla kaudella maksettavat 38 448,30 38 045,70
  Myöhemmin maksettavat 786 056,37 824 504,67
    824 504,67 862 550,37
8. Hallintaoikeus

 Testamentillla saatuihin, arvoltaan 130 000 euron asunto-osakkeisiin
 sisältyy hallintaoikeus eloonjääneelle aviopuolisolle.
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset

SUOMEN PUNAISEN RISTIN HALLITUS       
       
Helsingissä, 22. huhtikuuta 2016       
       
         

       

Pertti Torstila   Christel von Frenckell-Ramberg  Henri Backman  
puh.joht.   varapuh.joht.  varapuh.joht.  
       
       

       
Otto Kari   Eija Karine  Hannu Harri  
varapuh.joht.   jäsen  jäsen  
       
       

       
Irmeli Metsänen    Maria Pietikäinen  Alpo Tanskanen  
jäsen   jäsen  jäsen  
        
       

Markku Suokas   Kristiina Kumpula    
jäsen   pääsihteeri    
       
       

       
       

Tilinpäätösmerkintä       

       
        
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus      
 
       
       
Helsingissä, 29. huhtikuuta 2016       
       

PricewaterhouseCoopers Oy       
       
       
        

Jan Holmberg   Jarmo Kuntonen  Pertti Hiltunen  
KHT, PwC Oy   HTM  KHT  
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Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista

Varsinaiset kirjanpitokirjat:    
 Tasekirja sidottu 
 Tilinpäätöserittelyt neljässä erikseen sidotussa kirjassa   
 Pääkirja atk 
 Päiväkirja atk 
     
Apukirjat:    
 Myyntireskontra apukirja 
 Ostoreskontra apukirja 
 Varastokirjanpito apukirja 
 Käyttöomaisuuskirjanpito apukirja  
 Palkkakirjanpito atk 
     
      
KÄYTETYT TOSITELAJIT     
     
  9 Laskennalliset viennit   
 11 Pankit   
 13 Laskujen suoritukset   
 14 Laskujen suoritukset konekiel.   
 20 Ostolaskut   
 21 Laskujen maksut   
 30 Myyntilaskut   
 34 Myyntireskontran laskujen kohdistus   
 40 Muistiotositteet   
 41 Palkat   
 42 Matkalaskut   
 43 Vastavientikirjaukset   
 45 Excel-muistiotositteet   
 50 Tuloksen kirjaus   
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Valtuusto

Kokoontui kaksi kertaa 2015 käsitellen sääntömää- 
räisten asioiden kuten tilinpäätös, vastuuvapauden  
myöntäminen ja jäsenmaksun suuruus lisäksi mm.  
piirien talouden valvontaa ja tukijärjestelmää sekä 
pakolaiskriisiä.

Puheenjohtaja  Rämö Eero
Varapuheenjohtaja Yli-Pirilä Pia

Jäsenet   Annala Lassi
   Basilier Linda
   Ek Johan
   Forsblom Outi
   Häkkinen Juha
   Kuokkanen Hannu
   Kuusela Katja
   Käki Esko
   Laine Virpi
   Lindholm Max
   Luiro Anne
   Murto Pasi
   Mustonen Juha
   Nordström Ralf
   Parkkari Juhani
   Peltonen Göran
   Päivinen Jenni
   Rasinkangas Jarno
   Salo Veli-Matti
   Saloniemi Pia
   Soininen Katariina
   Stenros Ville
   Vänni Hanna

Ministeriöiden edustajat Kaukoranta Päivi
   Nerg Päivi
   Palojärvi Jaana
   Siitonen Simo
   Stenman Kristina
   Voipio-Pulkki Liisa-Maria

Suomen Punainen Risti

Hallitus

Kokoontui kahdeksan kertaa 2015 käsitellen 152 asi-
aa kuten talous, toimintasuunnitelmat ja -kertomuk-
set säännöllisesti sekä mm. yleiskokouspäätösten 
toteuttamista, kansainvälistä apua, jäsenyyttä, omis-
tajapolitiikkaa, nuorisokysymyksiä sekä vastaanotto-
operaatiota.

Puheenjohtaja  Torstila Pertti
Varapuheenjohtajat Backman Henri
   Kari Otto
   von Frenckell-Ramberg Christel

Jäsenet   Harri Hannu
   Karine Eija
   Metsänen Irmeli
   Pietikäinen Maria
   Suokas Markku
   Tanskanen Alpo

Henkilöstö- ja kehitysvaliokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 35 asiaa.

Puheenjohtaja  Backman Henri
Varapuheenjohtaja Laitinen Sami

Jäsenet   Carlstedt Henrik
   Kainulainen Harri
   Lumme-Tuomala Riitta
   Metsänen Irmeli
   Piispanen Elina
   Portin Anders

Veripalvelun hallitus

Kokoontui seitsemän kertaa käsitellen 95 asiaa.

Puheenjohtaja  Komi Kirsi
Varapuheenjohtaja Suokas Markku

Jäsenet   Koponen Juha
   Kronman Gunvor
   Martikainen Tarmo
   Parkkola Kai
   Saini Timo
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Turvatalojen johtokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 36 asiaa.

Puheenjohtaja  Kari Otto
Varapuheenjohtaja Kumpula Kristiina

Jäsenet   Heikkinen Pauli
   Karine Eija
   Kuronen Sirpa
   Suurpää Leena
   Warma Eija

Konttijohtokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 47 asiaa.

Puheenjohtaja  Harri Hannu
Varapuheenjohtaja Kumpula Kristiina

Jäsenet   Ekelund John
   Ilén Paula syksyyn 2015
   Kervinen Hannele
   Levänen Antero
   Paloheimo Susanna
   Saarela Pertti syksystä  
   2015

Nuorisotoimikunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 53 asiaa.

Puheenjohtaja  Kari Otto
Varapuheenjohtaja Musta Laura

Jäsenet   Juhajoki Joonatan

   Magd Noora 25.9.15 alkaen 
   asiantuntijajäsen
   Malinen Tomi
   Mattjus Camilla 25.9.15
   alkaen
   Mettovaara Julia
   Väisänen Teemu 25.9.15 
   alkaen
   Åkerlund Hanna 25.9.15 
   asti

Ensiapu- ja terveystoimikunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 27 asiaa.

Puheenjohtaja  Siitonen Simo
Varapuheenjohtaja Backman Henri

Jäsenet   Castrén Maaret
   Haikala Olli
   Kärnä Helena
   Määttä Teuvo
   Putko Lasse
   Silfast Tom
   Vertio Harri

Sijoitustoimikunta

Kokoontui viisi kertaa käsitellen 40 asiaa.

Puheenjohtaja  Kumpula Kristiina

Jäsenet   Räsänen Mika
   Torsti Esko
   Väisänen Tapani

Tarkastusvaliokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 40 asiaa.

Puheenjohtaja  von Frenckell-Ramberg Christel

Jäsenet   Harri Hannu
   Kuokkanen Hannu
   Liikanen Erkki
   Neilimo Kari
   Nikula Pekka
   Nokela Rauni

Sovittelulautakunta

Ei kokoontunut kertaakaan vuonna 2015.

Puheenjohtaja  Torstila Pertti

Jäsenet   Korhonen Helena
   Kumpula Kristiina
   Nygård-Taxell Rachel
   Paatero Pekka
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Inhimillisyys

Tasapuolisuus

Puolueettomuus

Riippumattomuus

Vapaaehtoisuus

Yleismaailmallisuus

Ykseys

punainenristi.fi


